



سازمان توسعه برق ایران



شرکت توزیع نیروی برق استان هکگیلویه و بویر احمد



شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان



شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی



شرکت برق منطقه‌ای غرب



شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شهرداری کرمان



شهرداری اریک



روزنامه مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۴ • ۲۵ ذی القعدة ۱۴۳۶ • سال یازدهم • شماره ۱۶۷۸ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

همکاری ایران و فرانسه در مورد احیای منابع آبی کشور

نویخت:اعلام کرد

پرداخت بیش از ۳ هزار میلیارد تومان برای طرح های عمرانی تا ۱۲ شهر یور

کم فروشی متر اژ در برخی واحدهای مسکونی

نویخت:اعلام کرد

تجزیه وزارت صمت به دست مجلس صواب یا ناصواب

حضور در معادن افغانستان به شرط مناقصه

در نشست همکاری صنایع معدنی ایران و افغانستان مطرح شد

به شرط مناقصه

اسپانیا هم به فهرست سرمایه گذاران عمرانی در ایران اضافه شد

مناقصات بین المللی سرمایه گذاران بخش راه را مشخص می کنند

بدون برخورد سلیقه ای قرائت خود را از برجام ارایه کنید

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با حضور در جلسه کمیسیون برجام از اعضای این کمیسیون خواست بدون برخورد سلیقه ای و توقف در گذشته قرائت خود را از برجام ارایه کنند. به گزارش خانه ملت، کمیسیون ویژه رسیدگی به برجام روز گذشته میزبان شمخانی، دبیر عالی شورای امنیت ملی و صالحی، رئیس سازمان انرژی هسته ای بود. در این جلسه شمخانی بررسی برجام در مجلس را فرصت خوبی جهت منافع ملی دانست و از این بابت ابراز خوشحالی کرد و گفت که مجلس به عنوان یک نهاد اژ گذار هم برای حال و هم برای آینده باید در موضوع هسته ای حاضر باشد و ایفای نقش کند، هم چنان که تاکنون هم از مباحث هسته ای منطع نبوده و این تعارضی هم ندارد که شورای عالی امنیت ملی و مجلس هر دوه این موضوع بپردازند. به گفته دبیر شورای عالی امنیت ملی، بعد از توافق ژنو کمیته ای به عنوان شورای عالی هسته ای شکل گرفته و جلسانی داشته و گزارش هایی هم به این کمیته ارایه شده، اما همه تصمیمات در آن جا گرفته نشده است.

بررسی برجام حق مجلس است

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که مجلس شورای اسلامی براساس قانون اساسی باید این معاهده و قرارداد را بررسی کند، گفت: این حق مجلس است که به همین ترتیب عمل می شود و مسیر درست همین است. علی اکبر لولایی -رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام- در گفت و گو با فارس، در پاسخ به سؤالی درباره اهمیت ورود مجلس به برجام اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی بر اساس قانون اساسی باید این معاهده و قرارداد را بررسی کند و این حق مجلس شورای اسلامی است که به همین ترتیب عمل می شود و مسیر درست همین است. وی هم چنین ادامه داد: آن چه که مقام معظم رهبری تأکید کردند، آن است که در مقابل لغو تحریم ها جمهوری اسلامی ایران هم به تعهدات خودش عمل می کند و اگر قرار باشد آنان به تعهدات خود عمل نکنند، جمهوری اسلامی ایران هم کاری از ابتدا قرار بوده انجام بدهد، انجام نداده و اگر آنان تعلیق کنند ما هم تعلیق می کنیم.

پرداخت بیش از ۳ هزار میلیارد تومان برای طرح های عمرانی تا ۱۲ شهر یور

بیانات رهبری درباره برجام فصل الخطاب است

نویخت: اعلام کرد

بیانات رهبری درباره برجام فصل الخطاب است

توصیف آن ها و برای بیان نظر اتمان استفاده کنیم. وی هم چنین در رابطه با مصوبات تکثرخی گفت: در این زمینه اقدامات قانونی لازم را انجام می دهیم و به موقع اطلاع رسانی خواهیم کرد. نویخت در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری انتخابات الکترونیکی اظهار نظر آیتا...بزدی در این خصوص، گفت: هیأت وزیران در این زمینه نظراتی داشتند و می توانیم ایسن کار را در مراکز استان های بزرگ شروع کنیم و اعتباراتی هم از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای آن در نظر گرفته شده است. البته نظر آیتا...بزدی برای ما محترم است اما این نظر از جایگاه رسمی به دولت منعکس نشده است و دولت موظف به اجرای قانون است چرا که دولت مجری انتخابات و شورای نگهبان ناظر انتخابات است. نویخت هم چنین در مورد رتبه بندی فرهنگیان گفت: دوشنبه هفته گذشته شورای توسعه مدیریت تشکیل شد و طرح رتبه بندی فرهنگیان را از اصلاحاتی به تصویب رساند که از اول مهر امسال اجرا شود و به طور کل برای سال آینده ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منبع پیش بینی شده است و دولت به طور جدی معتقد به سرمایه گذاری در حوزه آموزش و پرورش است. نویخت هم چنین در مورد اقدامات دولت جهت ارتقای اشتغال در کشور گفت: مرکز آمار ایران طبق قانون مرکز رسمی اطلاعات و آمار کشور است که به صورت فصلی و از طریق نمونه گیری وضعیت بازار اشتغال را اعلام می کنند که در مقایسه بهار ۹۳ با بهار ۹۴ حدود ۸۰۰ هزار نفر وارد بازار کار شدند که از این تعداد ۷۰۰ هزار نفر شغل پیدا کردند و حدود ۱۱۳ هزار نفر از نیروهای جدید شغل پیدا نکردند و به طور کلی باید بدانیم رشد همیشه منجر به اشتغال نمی شود.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که آیا دولت تصمیمی برای تحریک تقاضا جهت خروج از رکود دارد، گفت: وقتی تقاضا تحریک می شود که به حد امکان، عرضه و جود داشته باشد و نمی توانیم بی جهت تقاضا را تحریک کنیم چون همراه با خروج از رکود باید مهار تورم را هم در نظر داشته باشیم.

جهت دریافت رایگان کتاب کوچک قانون بر گزاری مناقصات می توانید با دفتر نشریه تماس حاصل فرمایید



هیچ کشوری نباید راجع به آینده سوریه تصمیم بگیرد

رئیس جمهور تأکید کرد: هیچ کشور و قدرت خارجی نباید و نمی تواند راجع به آینده سوریه تصمیم بگیرد. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در نشست خبری مشترک با رئیس جمهور اتریش، در پاسخ به سؤالی درباره موضوع ایران، در رابطه با مسایل سوریه و این که آیا ایران حاضر است با کشورهای منطقه و قدرت های جهانی بر سر یک میز بنشیند و مذاکره کند، اظهار کرد: آینده سوریه توسط آرای خود مردم سوریه ساخته می شود و این مردم سوریه هستند که نسبت به حکومت آینده و شیوه دولت در آینده این کشور تصمیم می گیرند. وی گفت: هیچ کشور و قدرت خارجی نباید و نمی تواند راجع به آینده سوریه تصمیم بگیرد، ولی به عنوان یک معضل در منطقه، همه باید به مردم سوریه و به ایجاد امنیت در این کشور کمک کنند و شرایطی فراهم شود تا دموکراسی در این کشور استقرار پیدا کند، که در این زمینه کشورهای منطقه تأثیر گذار هستند. روحانی ادامه داد: ایران در کنار هر میزی که به آینده امن، با ثبات و دموکراتیک سوریه کمک کند حضور پیدا خواهد کرد و حاضر است با هر کشوری از جمله کشورهای منطقه و قدرت های جهانی در این زمینه مذاکره کند. برای ما جان مردم سوریه و بازگشت آوارگان مهم است و اگر این اتفاق یک روز زودتر انجام شود به نفع همه جهان خواهد بود. وی هم چنین بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک وظیفه بزرگ بین المللی، منطقه ای و اسلامی، هر قدمی که برای مبارزه با تروریسم، ایجاد امنیت و ثبات در سوریه، بازگشت آوارگان و ایجاد دموکراسی و مراجعه به آرای مردم بر خواهد داشت و کنار هر میزی با کشورهای منطقه و کشورهای بزرگ خواهد نشست و البته مهم نوع میز نیست بلکه مهم دستیابی به صلح و ثبات در منطقه حساس خاورمیانه است. رئیس جمهور کشورمان با بیان این که در مذاکرات با رئیس جمهور اتریش در مورد مسأله سوریه صحبت شد، گفت: ما در مذاکرات خود با یکدیگر هم نظر بودیم که تروریسم معضل بزرگ جهانی است که نه تنها ثبات و امنیت منطقه ما بلکه امنیت جهان را تهدید می کند. دل نگرانی هایی که امروز در اروپا و منطقه وجود دارد، نشان می دهد که آثار تروریسم منطقه خاورمیانه می تواند اروپا و سایر مناطق دنیا را در بر بگیرد. وی با بیان این که برای حل بحران سوریه بحث حمایت از فرد و دولت خاصی مطرح نیست، افزود: سوریه یک کشور است که دولت خود را دارد و مخالفینی نیز دارد. گروه های تروریستی هم در آن حضور دارند. حال باید دید اولویت با کدام است. آیا اولویت این است که راجع به دموکراسی بحث کنیم یا راجع به گروه های مخالف و قانون اساسی؟ یا این که اولویت این است که مردم در حال کشته شدن هستند و میلیون ها نفر آواره شدند، کشور کاملاً ناامن و بی ثبات است و نفت مردم توسط تروریست ها استخراج و در بازار فروخته می شود. باید از دولت اتریش به خاطر میزبانی بسیار خوششان از مذاکرات ایران و ۵+۱ که منتهی به توافق نهایی شد، تشکر کنیم. این یک توافق مهم و تاریخی است که می تواند به نفع ایران، ۵+۱، اتحادیه اروپا و کل منطقه و جهان باشد. در ابتدای این نشست خبری، هاینس فیشر- رئیس جمهور اتریش- درباره همکاری های ایران و اتریش گفت: روابط ایران و اتریش دارای سابقه دیرینه است و اتریش هرگز سوابق استعماری در ایران نداشته است و این رو خوشحالم که مشکلاتی در این زمینه به ارث نبرده ایم. وی ادامه داد: مذاکرات بین ایران و ۵+۱ که مرحله آخر آن در اتریش بود، نتیجه بسیار مثبتی داشت و نتیجه مورد نظر ایران و ۵+۱ و اتحادیه اروپا به دست آمد و دبیر کل سازمان ملل هم از آن حمایت کرد و این باعث می شود فصل جدیدی در تاریخ روابط ایران و دیگر کشورها افتتاح شود. البته باید دقت کنیم که هم ظاهر خوب و هم محتوای خوبی داشته باشد. رئیس جمهور اتریش هم چنین اظهار کرد: کشور اتریش در جامعه بین الملل وجهه خوبی دارد و به عنوان یک کشور مستقل و دموکراتیک همیشه در امور به دنبال توازن بوده است و خود را متعلق به اروپا می داند که برای حقوق بشر و داشتن روابط خوب با سایر کشورها ارزش قائل است. وی افزود: این دیدار من از ایران به روابط روحانی انجام شد و ما تلاش داریم روابط خود را تا حجم ۲۰۰ میلیون یورو برسانیم. ما از افزایش همکاری های فرهنگی و علمی بین دو کشور حمایت می کنیم و معتقدیم که هر دو طرف باید از همکاری ها بهره مند شوند و به همین دلیل به دنبال این هستیم که سهم دو کشور ۵۰ - ۵۰ باشد و کسی سهم بیش تر از تبادلات نداشته باشد. وی در پایان تأکید کرد: سهم برابر در روابط به نفع هر دو کشور است و ما تلاش می کنیم اسنادی که امضا شدند، عملیاتی شوند. ما می خواهیم به سوی دنیای صلح آمیز حرکت کنیم و با تروریسم مبارزه کنیم. توسعه اقتصادی و اجتماعی هدف ماست و تلاش می کنیم برای رسیدن به آن حرکت کنیم.

زندگی در «بهشت روی زمین»!

نهم سپتامبر (۱۸ شهریور)، حکومت در کره شمالی ۶۷ ساله می شود. سیستم حکومتی برحاشیه و اسرارآمیز که با ایدئولوژی و شعار «ملت نیرومند و کامیاب» در سال ۱۹۴۸ تأسیس شد. با هم برخی از قوانین جالب این سرزمین مرور می مرور می کنیم.



خدمت سربازی اجباری در این کشور بسته به نیازی که وجود دارد مشخص می شود و طول آن به ۱۰ سال هم می رسد. در این کشور، سربازان برای تأمین معاش مجبور به کار هستند.



در کره شمالی شب ها برای صرفه جویی در انرژی، برخلاف کره جنوبی، شهرها خاموش است. در شهرها روشنایی ها ساعت ۱۱ خاموش می شود و برای صرفه جویی در مصرف برق در طول روز آسانسورها ۱۵ دقیقه خاموش نگه داشته می شوند.



بیش از ۱۵۰۰ مایل در ساحل کره شمالی برای ممانعت از تلاش مردم برای رفتن به خارج از کشور با حصار الکترونیکی احاطه شده است. مردم عادی کره شمالی نمی توانند به راحتی وارد نوار مرزی شوند.



در این کشور، استفاده از شبکه جهانی اینترنت جرم تلقی می شود و مجازات اعدام دارد و تنها می توان از شبکه داخلی «اینترنت» استفاده کرد. در کره شمالی از هر ۱۲ نفر جمعیت این کشور، یک نفر تلفن موبایل هوشمند دارد.

آگهی حراج حضوری

نویخت:اول

انواع کالا

تجزیه‌وزارت‌صمت‌به‌دست‌مجلس صواب‌یا‌ناصواب



در همین شرایط هم اگر حوزه مدیریتی وزیر کوچک‌تر شود، می‌تواند دقیق‌تر، جدی‌تر، با حساب و کتاب و برنامه‌ریزی به همه کارها رسیدگی کند.

ادغام‌وزارت‌صنعت‌باعث‌عقب‌افتادگی‌و نابودی تجارت خارجی شده‌است

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت که ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت باعث انحلال و نابودی بعضی بخش‌ها شده‌است. به گزارش ایسنا، محمد سلیمانی در بازایی از شرایط وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت بعد از گذشت ۴ سال از ادغام آن افزود: پیش از ۸۰ درصد نمایندگان مجلس معتقدند که این ادغام کار بسیار غلطی بود و دولت باید لایحه‌ای جهت تفکیک این وزارتخانه‌ها و بازگشت آن به حالت قبلی ارائه دهد.

وی گفت: تجربه نشان داده که ادغام مترادف با انحلال یک بخش است. وی با اشاره به ادغام‌های انجام شده در دولت سازندگی گفت: در گذشته وزارتی به نام دولت سازندگی داشتم که در وزارت کشاورزی ادغام شد، نتیجه آن عملاً از بین رفتن جهادسازندگی بود و در نهایت وزارت کشاورزی باقی ماند. آن هم در شرایطی که جهاد سازندگی در اوایل انقلاب اقدامات بنیظیری را برای کشور انجام می‌داد.

هم‌عوامی که از دل انقلاب بیرون آمده بود با این عضو کمیسیون صنایع و معادن و وزارت برای ادغام این دو وزارتخانه جلوگیری از ادغام بی‌رویه با هدف جلوگیری از آسیب به تولیدات داخلی بود که عملاً محقق نشد. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به تصویب نشدن قانون تشکیل وزارت صنعت، معدن و تجارت علی‌رغم گذشت ۴ سال از ادغام آن، اظهار کرد: باید طبق مصوبه مجلس، قانون و چارت مشخص و معینی برای وزارت صنعت، معدن و تجارت نوشته شود که نتنها این اتفاق افتاده‌است بلکه این وزارتخانه طبق چارت تشکیلانی قدیم فعالیت می‌کند.

وی هم‌چنین با بیان این که متأسفانه وزارت صنعت، معدن و تجارت بیش تر تحت وزارت بازرگانی و غیره ادغام شده، گفت که عملکرد و خروجی این وزارتخانه نشان دهنده توجه به بازرگانی و تجارت است و حمایت لازم از سایر حوزه‌های مربوطه نمی‌شود.

عباسپور با جمع‌بندی، مشکلات وزارتخانه ادغامی صنعت، معدن و تجارت را زیاد خواند و خاطر نشان کرد: «وزارتخانه با ادغام شده و به وزارتخانه عریض و طویلی تبدیل شده که تمامی بخش‌هایش مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

وی در پایان گفت: اگر این وزارتخانه تفکیک شود و به شرایط قبل برگردد، بهتر است ولی

رامین شاهی - وزارت صنعت معدن تجارت با همان وزارت صمت، واژه‌ای است که از ۸ تیرماه ۱۳۹۰ پس از تصویب مصوبه مجلس هشتم شورای اسلامی توسط شورای نگهبان، بر سر زبان‌ها افتاد. هدف: کوچک‌سازی دولت بود، تا کارآمدی قوه اجرایی کشور در حل مشکلات اقتصادی، افزایش یابد. معضل واردات بی رویه و بدون برنامه بود و این امر بهانه اختلاف و درگیری همیشگی وزارت بازرگانی سابق با وزارت صنعت و معدن وقت و حتی با وزارت کشاورزی بود و البته بهانه‌ای مناسب برای انداختن توپ به میدان دیگری. حال دوباره موضوع جداسازی وزارت بازرگانی از وزارت صنعت و معدن و تجارت مطرح شده‌است. موافقین این جداسازی دلایل خودشان را دارند و پیگیر این مسأله هستند. گفته می‌شود حدود ۷۰ درصد اعضای کمیسیون صنایع مجلس موافق جداسازی وزارت صنعت و بازرگانی است، لذا ممکن است جداسازی بخش‌های صنعت و بازرگانی در نیمه دوم اسامل عملیاتی شود و دو وزیر برای سکنداری بخش‌های صنعت و بازرگانی انتخاب شوند.

ادغام‌وزارت صنایع و معادن دروزارت بازرگانی‌اشتباه‌بود

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت که ادغام وزارت صنایع و معادن در وزارت بازرگانی کار اشتباهی بود که مجلس هشتم انجام داد.

روح... عباسپور با بیان این‌که ادغام وزارت صنایع و معادن در وزارت بازرگانی را مجلس هشتم انجام داد که اشتباه بود، گفت: این ادغام بر پایه تجربه موفق کشورهایی انجام شد که بازرگانی و صنایع و معادن را در یک مجموعه مدیریت‌شده با هم دارند، ادغامی که با گذشت ۴ سال از انجام آن نتوانسته اهداف مدنظر قانون‌گذار را محقق کند.

وی ادامه داد: نظر ما و سایر نمایندگان در مجلس هشتم برای ادغام این دو وزارتخانه این بود، که وزارت صنعت، معدن و تجارت با به دست آوردن اختیاراتی در حوزه‌های مرتبط هم‌چون تجاری بتواند هماهنگی‌های لازم را در زمینه واردات و صادرات ایجاد کند.

به گفته عباسپور، یکی از مواد مصوبه مجلس برای ادغام این دو وزارتخانه جلوگیری از ادغام بی‌رویه با هدف جلوگیری از آسیب به تولیدات داخلی بود که عملاً محقق نشد.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به تصویب نشدن قانون تشکیل وزارت صنعت، معدن و تجارت علی‌رغم گذشت ۴ سال از ادغام آن، اظهار کرد: باید طبق مصوبه مجلس، قانون و چارت مشخص و معینی برای وزارت صنعت، معدن و تجارت نوشته شود که نتنها این اتفاق افتاده‌است بلکه این وزارتخانه طبق چارت تشکیلانی قدیم فعالیت می‌کند. وی هم‌چنین با بیان این که متأسفانه وزارت صنعت، معدن و تجارت بیش تر تحت وزارت بازرگانی و غیره ادغام شده، گفت که عملکرد و خروجی این وزارتخانه نشان دهنده توجه به بازرگانی و تجارت است و حمایت لازم از سایر حوزه‌های مربوطه نمی‌شود.

عباسپور با جمع‌بندی، مشکلات وزارتخانه ادغامی صنعت، معدن و تجارت را زیاد خواند و خاطر نشان کرد: «وزارتخانه با ادغام شده و به وزارتخانه عریض و طویلی تبدیل شده که تمامی بخش‌هایش مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

وی در پایان گفت: اگر این وزارتخانه تفکیک شود و به شرایط قبل برگردد، بهتر است ولی

نظرگاه

عضو کمیسیون برنامه

مجلس باید فرصت بررسی برنامه ششم را داشته باشد

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان این که دولت به لحاظ قانونی نمی‌تواند برنامه را بعد از بودجه سالیانه و یا دیرتر ارائه کند، گفت: دولت موظف است برنامه ششم را به موقع برساند زیرا برخی از احکام برنامه باید در بودجه اجرایی شود.

به گزارش ایسنا، غلامرضا اسداللهی با اشاره به ضرورت ارائه برنامه ششم توسعه پیش از بررسی بودجه در مجلس، اظهار کرد: با توجه به این که برخی از احکام برنامه باید در بودجه اجرایی شود و اسامل هم سال آخر برنامه پنجم است بهتر به نظر می‌رسد که دولت برنامه را قبل از بودجه به مجلس برساند. وی با بیان این‌که در دولت هم اعلام کرده‌اند که در حال بررسی برنامه هستند تا به مجلس ارائه کنند، گفت: مجلس هم با توجه به در پیشی بودن انتخابات و هم‌چنین بررسی لایحه بودجه سالیانه، گرفتاری‌های خاص خودش را دارد، لذا قاعدتاً باید در زمانی برنامه به مجلس برسد که زمان کافی برای رسیدگی به آن وجود داشته باشد.

نماینده مردم تربت جام در مجلس افزود: به نظر می‌رسد که حداکثر تا مهر و یا اوایل این ماه باید برنامه به مجلس ارائه شود، تا در مهر و آبان فرصت برای بررسی آن وجود داشته باشد که پس از آن هم زمان ارائه لایحه بودجه به مجلس است، اگر دیرتر از این زمان انجام شود عملاً فرصتی برای بررسی برنامه وجود نخواهد داشت.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره این که آیا دولت می‌تواند در مجلس بعدی یا بعد از ارائه لایحه بودجه، برنامه ششم را به مجلس ارائه کند، گفت: دولت به لحاظ قانونی نمی‌تواند چنین کاری را انجام دهد، بلکه موظف است که برنامه را ارائه کند تا ماه به آن چه که در اوق ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده دست یابیم. اسداللهی خاطر نشان کرد: اگر دولت یازدهم هم بخواهد برنامه را دیر به مجلس ارائه کند همانند شرایط دولت گذشته می‌شود که به نوعی مورد انتقاد قرار داشت و این دولت هم همانند آن می‌شود، لذا آن چه که تا به حال از نوبخت رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور شنیده‌ایم این است که احتمالاً تا مهر ماه برنامه ششم را به مجلس ارائه می‌کنند.

جعفرزاده

در دولت یازدهم بسترهای تهیه منشور اخلاقی توسط جریانات سیاسی فراهم است

یک عضو فراکسیون اصول‌گرایان رهروان ولایت مجلس با پیشنهاد این که تمامی احزاب و جناح‌ها باید برای خود منشور اخلاقی تدوین کنند، تأکید کرد: با توجه به روش و منش دولت یازدهم به نظر می‌رسد بسترهای تهیه منشور در میان جریانات سیاسی فراهم است.

به گزارش ایسنا، غلامعلی جعفرزاده درباره این که وجود یک منشور اخلاقی و پایبندی همه جریانات به آن تا چه اندازه در کاهش تنش‌های انتخاباتی و بر شور شدن انتخابات مؤثر است، گفت: ما کشوری اسلامی هستیم و هر سال یک انتخابات در کشور برگزار می‌شود و بعضاً در جریانات انتخابات‌ها، اتفاقات تلخی در کشور می‌افتد، بدلالخی‌هایی به وجود می‌آید و یا با آبروی افراد بازی می‌شود و از تریبون‌ها مطالبی خلاف واقع گفته می‌شود، کارناوال‌ها اقداماتی کرده و یا شبانه‌نامه‌های پخش می‌شود و طبیعی است که دولت باید تدابیری را در این گونه موارد اتخاذ کند.

وی تأکید کرد: البته هر اندازه در این زمینه قانون مکتوب شود جامع و مانع نخواهد بود مگر این که احزاب، گروه‌ها، جناح‌ها و دسته‌بندی‌های سیاسی بر اساس متدولوژی اخلاقی حرکت کنند و یک چارچوب اخلاقی دین‌مدارانه ترسیم کنند. این عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس شورای اسلامی با انتقاد از این که تاکنون چنین چارچوبی از سوی جریانات و احزاب شکل نگرفته و نبوده است، اظهار کرد: این مسأله سبب می‌شود آن شور و هیجان انتخاباتی و آن تقدس و دین‌مداری از بعضی از گروه‌ها، افراد و جناح‌ها گرفته شود، بنابراین لازم است احزاب، جناح‌ها در قالب یک منشور اخلاقی کشور را هدایت کنند.

نماینده مردم رشت در مجلس خاطر نشان کرد: فکر می‌کنم اگر چنین منشور‌ها یا چارچوب‌هایی ترسیم شده و این امر تحقق پیدا کند بسیاری از تنش‌های انتخاباتی و اجتماعی که بعضاً در برخی از نقاط کشور حوادث تلخی را ایجاد می‌کند، کاهش پیدا کند و ما شاهد تکرار چنین مسایلی نخواهیم بود.

جعفرزاده در ادامه پیشنهاد کرد: تمامی احزاب، گروه‌ها، افراد و جناح‌ها منشور اخلاقی برای خود تدوین کنند تا هیچ کارگی خلاف قانون انجام نشود ضمن این که الگوی دین‌مدارانه انتخاباتی هم خواهد بود. وی درباره این‌که تاچه اندازه جریانات سیاسی آمادگی تهیه چنین منشور اخلاقی را دارند، گفت: با توجه به روش و منش دولت و رهنمودهای مقام معظم رهبری فکر می‌کنم در این دوره، بستر برای این موضوع فراهم است. یعنی در دولت یازدهم با توجه به این که از دولت‌های قبلی خارج شدیم به نظر می‌رسد که بسترهای تهیه منشور در میان جریان‌های سیاسی فراهم است. این عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس درباره این که پایبندی فعالان حزبی به این منشور انتخاباتی چقدر می‌تواند این آموزش را به حامیان جریانات و گروه‌های سیاسی دهد که در فضای انتخابات باید رعایت رقابت باشد، اظهار کرد: حوادث گذشته به ما نشان داد که یکی از علت‌های بروز آن حوادث عدم وجود اخلاقی بسود طبیعتاً برای این که دیگر این موضوع تکرار نشود و بتوانیم انتخابات پرشکوه و پرشوری را برگزار کنیم وجود این منشور و پایبندی به آن و رعایت همه جایانش به عنوان اخلاقی اسلامی قطعاً ضروری و امکان‌ناپذیر است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد

اختصاص ردیف مشخص برای وام ازدواج در بودجه سال آینده

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر ضرورت رفع موانع ازدواج، گفت: با توجه به شرایط فعلی، در بودجه سال آینده ردیفی به وام ازدواج اختصاص داده می‌شود. به گزارش خانه ملت، الیاس طاهری از پیادآوری نامه ۱۲ نماینده مجلس خطاب به رییس‌جمهور برای رفع موانع ازدواج در تیر ماه سال جاری، گفت: برای اخذ وام ازدواج معمولاً معنایی بر سر راه جوانان قرار گرفته که سبب شده این افراد به سختی با محتاج اولیه زندگی را فراهم کنند، از این رو طی نامه‌ای به ریاست جمهوری پیشنهاد افزایش وام ازدواج مطرح شد. نماینده مردم اقلید در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: دولت نسبت به امر مهم مسئولیت و تعهدی دارد که امکانات اولیه زندگی را فراهم کند، وام ازدواج نیز از جمله اقداماتی است که دولت در راستای کمک به جوانان باید مورد نظر داشته باشد، اما متأسفانه طی چند ماه اخیر با وجود تأکیدات بسیار هم‌چنان تغییری در میزان پرداختی وام ازدواج صورت نگرفته است.

وی افزود: این در حالی است که برخی از بانک‌ها به جای پرداخت وام ازدواج، تسهیلاتی را ارائه می‌کنند که لازم نیست اما برای آن‌ها پرسود است، این در صورتی است که این مبلغ بالا را می‌توان در قالب وام ازدواج به تعداد زیادی از متقاضیان ارائه کرد. طاهری با اشاره به این‌که پاسخ نامه نمایندگان هنوز از سوی ریاست جمهوری داده نشده است، گفت: دولت می‌توانست پاسخ نامه نمایندگان را در قالب ابلاغ به بانک‌ها، مطرح شدن در هیأت دولت یا قرض‌الحسنه موضوع در اولویت وزیر امور اقتصادی و دارایی بدهد اما هنوز واکنشی نسبت به نامه نمایندگان نشان داده نشده‌است. این نماینده مردم در مجلس نهم یادآور شد: وزیر اقتصاد در جلسه‌ای در مجلس وعده رسیدگی به وام ازدواج را به نمایندگان داد، هرچند افزایش مبلغ وام ازدواج را در حال حاضر و با شرایط فعلی جامعه غیرممکن دانستند. عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه به شرایط فعلی در بودجه سال آینده، ردیفی برای وام ازدواج در نظر خواهیم گرفت. گفتنی است، اواخر تیرماه سال جاری ۱۲ تن از نمایندگان مجلس به حسن‌روحانی نامه‌ای نوشتند و خواستار رفع موانع ازدواج و به ویژه افزایش مبلغ وام ازدواج شدند.

کوچه ملت

عضو هیأت‌ریسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس

آقای وزیر صنعت جلوی انحصار را بگیر

عضو هیأت‌ریسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این‌که از همه ابزارهای نظارتی خود برای جلوگیری از ضرر و زیان مردم استفاده خواهیم کرد، گفت: واردات خودرو به خصوص خودروهای چینی انحصاری است و باید این انحصار شکسته شود. جولی فساد آن گرفته‌شود، زیرا بخش زیادی از وارد کنندگان، کاسبان تحریم هستند. به گزارش خانه ملت، سیدمحمد بیاتیان در مورد واردات خودروهای بی کیفیت چینی به کشور و انحصاری بودن آن، گفت: در همه زمینه‌ها باید انحصار شکسته شود، زیرا انحصار، فسادآور است و جولی این فساد باید گرفته شود.

خودروسازان مطرح دنیا به دنبال حضور در ایران

نماینده مردم بيجار در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که هم اکنون افراد زیادی حاضر هستند در زمینه واردات خودرو و فعالیت کنند، اظهار داشت: امروز در فضای پسانتحریم خودروسازان مطرح دنیا، عزم خود را جزم کردند تا در بازار بکر و تشنه ایران را اسیراب کنند. وی افزود: هم اکنون سیاست دولت و وزارت صنعت، معدن و تجارت باید این باشد که دور واردات را خط بکشند و اگر قرار است خودروسازی خارجی در کشور فعالیت داشته باشد، باید در کشور ما خودرو تولید کند. بیاتیان تأکید کرد: وقتی خودروساز خارجی درایران خودرو تولید کنند، با خود هم تکنولوژی می‌آورد هم تجربیات مدیریتی و مدیران تولید و حتی می‌تواند خودرو را صادر کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به واردات خودروهای بی کیفیت چینی، گفت: خود ما به سمت واردات و بی کیفیت چینی رفتیم، زیرا به دنبال این بودیم که طبقه متوسط به پایین جامعه هدف بود که این محصولات را به آن بفرشویم. به گفته نایب‌رئیس خودروسازان چینی، به دلیل شکل ظاهری که در خودروهای چینی وجود دارد، این خودروها بیش‌تر مورد استقبال قرار گرفته‌اند، زیرا قدرت خرید قشر متوسط جامعه کم است و می‌خواهند خودرویی خریداری کنند که آشنایان و دوستان را داشته باشد.

چرا به چین خودرو صادر نمی‌کنیم؟

بیاتیان معتقد است: اگر می‌خواهیم خودروهای چینی وارد کنیم باید به سمت معامله باهم‌پرویم، یعنی ایران هم به چین صادرات خودرو داشته باشد، وگرنه باید جولی واردات گرفته شود، که این مستلزم سیاستگذاری تصمیم‌گیران است تا در مقابل واردات بتوانیم بخشی را به چین صادر کنیم. عضو هیأت‌ریسه کمیسیون صنایع و معادن با اشاره به توافق هسته‌ای و پسانتحریم اقتصادی ایران، تصریح کرد: باید شرایطی را در بحث خودروسازی در میان ۵ یا ۶ شرکت اول دنیا انتخاب کنیم، زیرا حق انتخاب داریم و نباید اجازه دهیم کشور محل جولان خودروهای بی‌کیفیت شود.

بخش زیادی از وارد کنندگان، کاسبان تحریم هستند

وی به وضعیت خودروسازان داخلی اشاره و عنوان کرد: اگر در کشور محصولات خوب با کیفیت وارد شود، قیمت آن‌ها بسیار پایین‌تر از محصولات وارداتی خواهد بود. مردم هم استقبال خواهند کرد. این نماینده مردم در مجلس با بیان این‌که بخش زیادی از آن در بین وارد کنندگان هستند، اظهار کرد: وارد کنندگان خودرو، خودروسازانی را بایتمت‌های بسیار نجومی می‌فرشود و خودروهای چینی بی کیفیت متأسفانه قیمت بالایی دارند، در حالی که قیمت آن‌ها نصف قیمت کتون در بازار است.

واردات خودروهای چینی انحصاری است

بیاتیان با اشاره به انحصار در واردات خودروهای چینی، تأکید کرد: در هر عرض‌ای اگر فضا رقابتی باشد، سود اصلی به جیب مردم می‌رود، زیرا با رقابت، قیمت کاهش می‌یابد، اما در موضوع واردات خودرو به خصوص خودروهای چینی انحصار وجود دارد. وی افزود: زمانی که وزارت صنعت، معدن و تجارت را دستور بگیرد که واردات خودروهای وارداتی خارج جولی برود و در این زمینه خودرو و کتون که خدمات پس از فروش داشته باشند، باید امر باعث ایجاد انحصار شود. دبیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس تأکید کرد: لازمه واردات خودرو، خدمات پس از فروش باشد، اما واردات خودرو در انحصار یک خانواده و یا یک طیف خاص نباشد.

قیمت‌گذاری خودروهای خارجی در دستور کار شورای رقابت قرار گیرد

بیاتیان با بیان این‌که باید اجازه داد تا حتی خودروسازان چینی به کشور ما بیایند و محصولات خود را تولید و عرضه کنند، افزود: متأسفانه شورای رقابت به نفع خود کار بر گزوی خودروسازان داخلی گذاشته و فقط قیمت‌گذاری خودروهای داخلی را انجام می‌دهد. به گفته وی، شورای رقابت باید به سراغ خودروهای وارداتی خارجی برود و در این زمینه قیمت‌گذاری کند، زیرا اکنون اکثر محصولات خارجی با کیفیت و با بی کیفیت بیش از ۵۰ درصد سود عاید وارد کنندگان خودرو می‌کنند، زیرا این به ضرر مردم چه قشر برآمد و چه قشر ضعیف جامعه‌ست.

مجلس از تمام‌ایران‌های نظارتی خوداستفاده خواهد کرد

بیاتیان با بیان این‌که نباید اجازه دهیم به مردم ضرر و زانی وارد شود، بیان کرد: سودهای سرشار و کلان در جیب عده‌ای خاص می‌رود، مجلس در این زمینه جلسات مختلفی برگزار و بر آن تأکید کرده است و وزیر صنعت، معدن و تجارت باید برای در این زمینه داند. وی اضافه کرد: اکنون شرایط متفاوت است و وزارت صنعت، معدن و تجارت باید برای دوران پسانتحریم استراتژیک خود را اعلام کند و منتظر آن نماندند. باید توجه داشت که پایه و اساس اقتصاد مقاومتی است. آقای رئیس‌جمهور، باید مذاکره شود. معادن مجلس با اشاره به این موضوع که تمام ایران‌های نظارتی مجلس را برای جلوگیری از ضرر و زیان مردم به کار خواهیم گرفت، تصریح کرد: خودروسازان خارجی در جلد چینی‌ها باید با خودروسازان داخلی مشارکت داشته باشند تا بتوانیم حرفی را بزنیم داشته باشیم و بخشی از صادرات غیرنفتی را خودر و تشکیل دهد.

که عملاً این اتفاق رخ نداده است. جز آن‌که یک وزیر حذف شده. ادغام به مفهوم واقعی نبوده و تنها این وزارتخانه‌ها یکدیگر وصل شده‌اند و کار به یک وزیر سیده شده است که اگر ۲۴ ساعته نیز کار کند، به تمامی امور وزارتخانه نمی‌رسد. وی با اشاره به تجارب دولت‌های خارجی گفت: اگر نگاهی به دولت‌های دیگر داشته باشیم می‌بینیم که کشور کوچکی هم‌چون انگلیس ۲۹ وزیر و یا فرانسه با یک سوم وسعت نسبت به کشور ما ۳۴ وزیر دارد و به امورات خود می‌پردازد. حال این‌که ادغام‌های صورت گرفته در کشورمان تنها باعث عقب‌افتادگی شده است که نمی‌توانیم آن را جبران کنیم. اکنون نقش جهانی و تجارت خارجی و صادرات را در شرایطی از دست داده‌ایم که در حال رشد پیشرفت و توسعه هستیم.

وی تأکید کرد که باید وزارتخانه‌ها سبک و در عین‌حال چابک، وزن، کارآمد و با بهره‌بری بالا باشند نه این‌که آن‌ها را به یکدیگر بچسبانیم و تبدیل به یک هیولای کنیم. قطعاً نمی‌توان فردی را پیدا کرد که در عین‌حال در مورد تجارت، صنایع، سنگین سبک و معدن تخصص داشته و از آن آگاه باشد. در این شرایط نهایتاً کار به گونه‌ای می‌شود که یک مشت وادارنجی و صادراتی و جولی افتاده و کشور را با مشکل مواجه کرده‌اند.

وی افزود: الان شرایط به گونه‌ای است که این وارداتچی‌ها گندم و برنج وارد می‌کنند و کشاورز را بایود کسرده و یا کالاها و خودروهای لوکس وارد می‌کنند و به تولید ضربه می‌زنند. اتفاقی که تنها صدای همه را درآورده و راهکاری برای مقابله با آن

نیز دیده نمی‌شود. این عضو کمیسیون صنایع و معادن با تأکید بر لزوم ارائه لایحه از سوی دولت برای تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: دولت باید با ارائه لایحه‌ای شرایط را به قبل برگرداند. مجلس نمی‌تواند در این زمینه طرحی ارائه دهد چون آن را رد می‌کند قطعاً اگر این امکان وجود داشت این کار را زودتر انجام می‌دادیم، چون بیش از ۸۰ درصد نمایندگان مجلس معتقدند ادغام‌ها کار بی‌صاحب و بی‌سروسامان و رها کرده است.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن تأکید کرد: اگر بخواهیم به دغدغه به حق و منطقی مقام معظم رهبری برگردیم و نگاه به تجربه گذشته داشته باشیم راهی نداریم جز آن که این وزارتخانه دوباره به جایگاه قبلی واصلی‌اش برگردد و حداقل تجارت خارجی، صنایع سبک و سنگین و معدن هر کدام یک به یک وزارتخانه تبدیل شود.

وی استدلال و ریشه ادغام را در کوچک‌سازی دولت خواند و در عین حال گفت: در حالی این ادغام با هدف کوچک‌سازی دولت انجام شده است

تنها به بخش مسکن توجه می‌شود. این نیز نشان می‌دهد که نتیجه ادغام‌ها انحلال بخشی بوده است.

این نماینده اصولگرایی مجلس با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در جمع اعضای هیأت دولت در هفته دولت در مورد ادغام وزارت صنعت، معدن و تجارت خارجی و بازرگانی در این جلسه فرمودند که هنوز برای ایشان فلسفه ادغام معلوم نشده این که دقیقاً چه اتفاقی افتاده ۴ وزارتخانه صنایع، سنگین، معدن و بازرگانی در یکدیگر ادغام شده است و اکنون کار در دست نعمت‌زاده است. رهبری در این دیدار هم‌چنین فرمودند این ادغام از کارهای عجیب و غریبی بود که تا آخر هم معلوم نشد که چرا این کار انجام شد. سلیمانی ادامه داد: بنده در مقاله‌ای بر این موضوع تأکید کردم که وزارت صنعت، معدن و تجارت تبدیل به غول بزرگی شده که هیچ کسی نمی‌تواند آن را مدیریت کند. در حال حاضر نعمت‌زاده فردی با سن بالای ۷۰ سال است که نتوانسته این وزارتخانه‌ها و بازگشت آن به حالت قبلی ارائه دهد.

وی گفت: تجربه نشان داده که ادغام مترادف با انحلال یک بخش است. وی با اشاره به ادغام‌های انجام شده در دولت سازندگی گفت: در گذشته وزارتی به نام دولت سازندگی داشتم که در وزارت کشاورزی ادغام شد، نتیجه آن عملاً از بین رفتن جهادسازندگی بود و در نهایت وزارت کشاورزی باقی ماند. آن هم در شرایطی که جهاد سازندگی در اوایل انقلاب اقدامات بنیظیری را برای کشور انجام می‌داد.

هم‌عوامی که از دل انقلاب بیرون آمده بود با این عضو کمیسیون صنایع و معادن و وزارت برای ادغام این دو وزارتخانه جلوگیری از ادغام بی‌رویه با هدف جلوگیری از آسیب به تولیدات داخلی بود که عملاً محقق نشد. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به تصویب نشدن قانون تشکیل وزارت صنعت، معدن و تجارت علی‌رغم گذشت ۴ سال از ادغام آن، اظهار کرد: باید طبق مصوبه مجلس، قانون و چارت مشخص و معینی برای وزارت صنعت، معدن و تجارت نوشته شود که نتنها این اتفاق افتاده‌است بلکه این وزارتخانه طبق چارت تشکیلانی قدیم فعالیت می‌کند.

وی هم‌چنین با بیان این که متأسفانه وزارت صنعت، معدن و تجارت بیش تر تحت وزارت بازرگانی و غیره ادغام شده، گفت که عملکرد و خروجی این وزارتخانه نشان دهنده توجه به بازرگانی و تجارت است و حمایت لازم از سایر حوزه‌های مربوطه نمی‌شود.

عباسپور با جمع‌بندی، مشکلات وزارتخانه ادغامی صنعت، معدن و تجارت را زیاد خواند و خاطر نشان کرد: «وزارتخانه با ادغام شده و به وزارتخانه عریض و طویلی تبدیل شده که تمامی بخش‌هایش مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

وی در پایان گفت: اگر این وزارتخانه تفکیک شود و به شرایط قبل برگردد، بهتر است ولی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

ساز ناکوک کاهش نرخ سود بانکی خارج از نت‌های تورم می‌زند
مصوبه شورای پول بر زمین ماند

افزود: باید پذیرفت بانک مرکزی در حال حاضر اطلاعاتی از وضعیت مالی مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز ندارد این در حالی است که این مؤسسات بازار پول کشور را تحت تأثیر قرار داده‌اند.

حمایت از ساماندهی فعالیت صرافی‌های کشور

وی در خصوص ساماندهی فعالیت صرافی‌ها در کشور گفت: رویکرد بانک مرکزی در ساماندهی فعالیت صرافی‌های اقدام عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یادآور شود: بانک‌ها می‌توانند فعالیت صرافی انجام دهند اما این که فعالیت‌های صرافی تنها محدود به بانک شود این موضوع متغنی است.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به دلیل عدم اجرای مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر کاهش نرخ سود بانکی از سوی بازار غیرمشتکش پولی به نظر می‌رسد باید تدابیری دیگری اتخاذ شود تا موضوع کاهش نرخ سود بانکی در تمامی مؤسسات مالی و اعتباری بازارهای مشکل و غیرمشکل اجرایی شود. این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: باید توجه داشت بخشی از فعالیت‌های بازار غیرمشکل پولی مانند عملیات بانکی که در مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز صورت می‌گیرد عامل وارد شدن آسیب به اقتصاد و هم‌چنین خال در اجرای صحیح مقررات بانکی شده است. پوراابراهیمی داواری

عضو کمیسیون انرژی مجلس

منافع ملی در انعقاد قرارد‌های بین‌المللی حفظ شود

در میدان‌های مشترک، زمینه صادرات بیش‌تر را فراهم کرد که دراین رابطه با هیأت‌های خارجی، نفتی و صادرات آن کار کرد. امیری خامکانی با حمایت از صادرات فرآورده‌های گازی، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در زمینه توسعه صنعت پتروشیمی و گاز باید از اولویت‌های کشور باشد.

وی با تأکید بر لزوم بهینه‌سازی در مصرف گاز و مذاکره تأکید کرد: باید با بهره‌برداری از منابع گازی

اسلامی شکسته شده است. نماینده مردم رزنند و کوهجان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: انعقاد قرارداد با خارجی‌ها در بخش نفت و گاز در صورتی که منافع ملی کشورمان حفظ شود، حمایت خواهیم کرد. حسین امیری خامکانی گفت: گو با خانه ملت، درباره سفرهای هیأت اقتصادی و تجاری به کشور گفت: باید توجه داشت ساختار تحریم دشمنان علیه جمهوری

عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر لزوم بهینه‌سازی در مصرف گاز کشور گفت: از انعقاد قرارداد با خارجی‌ها در بخش نفت و گاز در صورتی که منافع ملی کشورمان حفظ شود، حمایت خواهیم کرد. حسین امیری خامکانی گفت: گو با خانه ملت، درباره سفرهای هیأت اقتصادی و تجاری به کشور گفت: باید توجه داشت ساختار تحریم دشمنان علیه جمهوری

چرتکه

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت

صنعت خودرو

بیش از ۱۵ میلیارد دلار در اقتصاد کشور سهم دارد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صنعت خودرو بیش از ۱۵ میلیارد دلار در اقتصاد کشور نقش دارد زیرا حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان قلمه برای تولید خودرو وارد کشور شده است. به گزارش مناصفه‌مزایده از پایگاه اطلاع رسانی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران(ایدرو) ، سیدرضائوروززاده در مراسم افتتاح تعمیرگاه تخصصی خودروی سراتو و محصولات گیربکس اتوماتیک سایپا، افزود: برخی در خصوص خودروی وارداتی پرسشی می کنند و باید توضیح داد که سال گذشته ۱۰۶ هزار دستگاه خودرو وارداتی معادل یک میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو تولیدی ازبیری داشته است. وی با بیان آن که صنعت خودرو باید به خود بیاید که به نیاز عمده کشور پاسخ داده و مانع خروج ارز شده است، اضافه کرد: چنان‌چه جلوی خروج ارز برای واردات خودرو گرفته شود، این ارزها صرف سرمایه‌گذاری بیش‌تر در داخل و توسعه و رونق اقتصاد خواهد شد. رییس هیأت عامل سازمان ایدرو با اشاره به وجود نواقعی در تولیدات داخلی، اظهار داشت: طی چندسال گذشته قطعه‌سازان به دلایلی آسیب دیده‌اند و سایپا نیز به دلیل نوع جابه‌جایی سهام، از لحاظ مالی آسیب دید. نوروززاده افزود: بنده به نمایندگی از جانب شما کارکنان سایپا به مردم ایران عرض می‌کنم که مردم حق انتقاد دارند و مسؤولان باید انتقادها را بپذیرند و فراقفتی هم نمی‌کنیم و باید پاسخگوی نیاز کشور بود. به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، وظیفه داریم معایبی که احیاناً در محصولات داخلی وجود دارد، برطرف کرده و خودروهایی در خورشان مردم ایران به آنان تحویل دهیم. وی خاطر نشان کرد: یکی از نقاطی که مردم به آن امید بسته‌اند و انتظار خدمت دارند، ارایه خدمات پس از فروش مناسب است، که امیدوارم همگی دست به دست هم داده و به‌تجوی شایسته در خدمت مردم باشیم. مدیرعامل سایپا یک‌دک نیز گفت: سازمان خدمات پس از فروش این شرکت برای ارایه خدمات مطلوب و با کیفیت به خودروهای جدید این گروه از آمادگی کامل برخوردار است. مصطفی‌وحیدزاده اظهار داشت: یکی از سیاست‌های راهبردی این گروه تنوع محصول است و بر همین اساس آمادگی داریم تا با گسترش کیفی و کمی خدمات رسانی به مشتریان را افزایش دهیم. وی ادامه داد: دوره‌های آموزشی برای کارشناسان فنی نمایندگی‌ها و تعمیرگاه‌های مرکزی متناسب با تکنولوژی روز خودرو و نیازهای مشتریان برگزار شده و در کنار آن تجهیزات لازم و ابزار مخصوص تعمیرات نیز تأمین شده است. وی تأکید کرد: قطعات یدکی خودروهای گنشته نیز به مقدار کافی تهیه شده و مشتریان نباید بابت تأمین قطعه نگرانی داشته باشند. تعمیرگاه تخصصی خودروهای سراتو و چگانا، تعمیرگاه تخصصی گیربکس اتوماتیک محصولات سایپا و نیز باشگاه مشتریان این شرکت روز گذشته در محل شرکت سایپا یک‌دک جاده مخصوص کرج افتتاح شد.

تولید بیش از ۵.۶ میلیون تن فولاد خام در ۴ ماه نخست امسال

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: تولید فولاد خام طی ۴ ماهه نخست سال جاری به بیش از ۵.۶ میلیون تن رسید، که افزون بر ۲۱ هزار تن بیش‌تر از مدت مشابه در سال ۹۲ است. به گزارش ایرنا، کارخانه‌های فولادسازی کشور در ۴ ماهه اول امسال بیش بر ۵ میلیون و ۶۰۴ هزار و ۱۹۴ تن فولاد خام تولید کرده‌اند، که این رقم در مقایسه با ۵ میلیون و ۵۸۲ هزار و ۹۹۲ تن عملکرد ۴ ماهه نخست سال گذشته به میزان ۸ هزار و ۲۰۲ تن افزایش نشان می‌دهد. براساس این گزارش، انواع فولیات فولادی نیز در دوره این بررسی و به رقم ۵ میلیون و ۴۵۵ هزار و ۸۸۳ تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۲ افت ۷.۵ درصدی داشت. اقلام تولیدات فولادی از قبیل تن‌براهن، میلگرد، کلاف، ورق عریض، ورق خودرو، ورق گرم، لوله و... طی ۴ ماهه نخست سال گذشته ۵ میلیون و ۸۹۹ هزار و ۶۵۴ تن ثبت شده‌بود. آمار منتشر شده انجمن جهانی فولاد که عملکرد ۶۵ کشور جهان را مورد بررسی قرار می‌دهد، حاکی است در ۷ ماهه سال میلادی ۲۰۱۵ تولید فولاد خام جهان بالغ بر ۹۴۵ میلیون و ۸۴۳ هزار تن بود که ۲.۱ درصد کاهش نسبت به رقم ۹۶۶ هزار و ۴۸۲ تن مربوط به عملکرد ۷ ماهه آغازین سال ۲۰۱۴ به ثبت رسید. سال ۲۰۱۴ حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن فولاد در جهان تولید و به مصرف رسید و ایران نیز ۱۶.۳ میلیون تن فولاد خام در سال گذشته تولید داشت که در جایگاه چهاردهم دنیا قرار گرفت. چین، ژاپن و آمریکا به ترتیب با ۸۲.۳ و ۱۱.۱ و ۸.۸ میلیون تن در سال گذشته میلادی رتبه‌های اول تا سوم تولید فولاد خام را به خود اختصاص دادند. ایران براساس سندن چشم‌انداز ۱۴۰۴، دستیابی به ظرفیت ۵۵ میلیون تن فولاد خام را هدفگذاری کرده و اکنون نزدیک به ۵۰ درصد این میزان محقق شده است. وزارت صنعت، معدن و تجارت در قالب برنامه راهبردی این بخش اعلام کرد: دستنگ آهن اصلی‌ترین ماده اولیه تولید فولاد محسوب می‌شود که ذخایر احتمالی آن بالغ بر ۴۳ میلیارد تن است که ۳ میلیارد تن آن ذخیره قطعی است. امراهای غیرسرمی می‌حاک است، سال گذشته ۲.۵ میلیون تن فولاد خام (تولیدات فولادی) از کشورمان صادر شد که بالاترین میزان صادرات در این بخش بود.

طبقه پانزدهم ساختمان دادمان این روزها شلوغ‌تر از هر زمان دیگری است. با عبور وزیر خارجه ایران از مراحل سیاسی توافقی با غرب، حالا نوبت به وزرای اقتصادی رسیده تا برای فضای به وجود آمده برنامه‌ریزی کنند. برنامه‌ای که طرح‌های عمرانی، اصلی‌ترین بعد آن را شکل می‌دهد.

به گزارش ایسنا، در طول هفته‌های گذشته هیأت‌های آلمانی، فرانسوی و ایتالیایی به دیدار آخوندی رفتند تا شرایط ایران برای حضور در عرصه حمل و نقل کشور را ارزیابی کنند. فهرستی که هر روز طولانی‌تر می‌شود و این بار باید نام اسپانیا را نیز به آن اضافه کرد.

روز گذشته، وزیر عمران و توسعه حمل و نقل اسپانیا با وزیر راه و شهرسازی ایران دیدار و طرفین درباره توسعه همکاری‌های دو جانبه در حوزه‌های «حمل و نقل» و «مسکن» و شهرسازی» با یکدیگر مذاکره کردند.

در جریان این دیدار، مانند دیگر دیدارهای اخیر آخوندی، بخشی از طرح‌های عمرانی ایران که می‌تواند از سوی خارجی‌ها به مرحله سرمایه‌گذاری و ساخت برسد معرفی شد و البته وزیر راه اسپانیا نیز دعوت شد تا در همایش آینده ایران شرکت کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حالی که درآمد سرانه ایرانی‌ها اکنون حدود ۴ هزار دلار است این رقم در کشورهای صنعتی به بیش از ۴۰ هزار دلار می‌رسد و حتی درآمد سرانه برخی از کشورهای همسایه حاشیه خلیج فارس بالغ بر ۱۰۰ هزار است.

به گزارش مناصفه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، محمدرضا نعمت‌زاده اظهار داشت: نمی‌توانیم با درآمد سرانه ۴ هزار دلار رفتاری شبیه ۱۰۰ هزار دلار داشته باشیم اما می‌توان تلاش کرد تا میزان بازدهی سرمایه‌ها دو برابر شود. به گفته وی، نمی‌توانیم بازدهی سرمایه‌ها را ۱۰ برابر کنیم، اما یکی از چالش‌های جدی تأمین منابع و باید داخل، منابع را تأمین کنیم، اما لازم است نگاهی هم به بیرون از کشور و منابع خارجی برای تحقق اهداف باشیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص برنامه راهبردی که در سال جاری رونمایی شد، گفت: طی دو سال گذشته تلاش کردیم براساس برنامه‌ای که در ابتدا به رییس‌جمهوری و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ارایه شد، حرکت کنیم و اکنون این برنامه تا اقف سال ۱۴۰۴ به منزله نقشه راه محسوب می‌شود و براساس این برنامه راهبردی مشخص شده که تا پایان برنامه‌های ششم و هفتم توسعه به کجا خواهیم رسید.

وی افزود: برنامه مزبور در قالب ۳ مقطع زمانی در نظر گرفته شده و هدف اول سال ۱۳۹۶ و مصادف با پایان کار دولت یازدهم، سپس ۱۳۹۹ یعنی حدود ۵ سال آینده مصادف با پایان برنامه ششم توسعه در نظر گرفته شده و در نهایت نقشه راه وزارت صنعت، معدن و تجارت به سال ۱۴۰۴ ختم می‌شود. به گفته نعمت‌زاده، سیاست‌های کلی در برنامه مزبور مطرح شده، برنامه‌های کیفی و بخشی از برنامه‌های کمی هم چنین سیاست‌های اجرایی براساس این برنامه راهبردی تدوین می‌شود. وی اضافه کرد: تاکنون سیاست‌های کلان در ۷ بخش مختلف شامل صنعت خودرو، فولاد، نساجی و پوشاک، سیمان، تاپر و تیوب، لوازم خانگی و کاشنی و سرامیک تدوین شده و به تدریج در خصوص دیگر حوزه‌های زیرمجموعه نیز به همین شکل عمل خواهد شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تلاش می‌شود برنامه‌های عملیاتی صنایع براساس این برنامه راهبردی و بر مبنای اقتصاد مقاومتی تدوین شود و بنابر بیانات مقام معظم رهبری که فرمودند «اقتصاد درون‌زا و برون‌نگری راهبردی» با توجه به نیازها تلاش می‌کند بر مبنای روشمدهای رهبر معظم انقلاب، یک آینده اقتصادی را به تصویر بکشیم که در مقابل تکانه‌های داخلی و خارجی مقاوم باشد. وی تصریح کرد: تکیه این وزارتخانه

تیم اقتصادی دولت یازدهم این‌ روزها در حالی با انتشار خبر برداشت ۱۲ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی در نوک تیز حمله منتقدان خود قرار گرفت که تمرکز بر سخنان رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی نشان می‌دهد که انتقاد وی به نحوه رفتار بانک مرکزی در گذشته بوده است. به گزارش ایرنا، چند روز پیش بود اظهاراتی از سوی صدفر حسینی -رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی- در حاشیه جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران مبنی بر انتقاد از نحوه دسترسی بانک مرکزی به حساب‌های این صندوق اعلام شد. اظهاراتی که چند روز بعد توسط رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی تکذیب و اعلام شد این برداشت مربوط به دوره گذشته بوده است.

ماجرا از آن‌جا آغاز شد که روز ۱۰ شهریور ماه اخباری از اظهارات رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی در حاشیه جلسه نمایندگان اتاق بازرگانی تهران منتشر شد که براساس آن، از نامه‌نگاری با رییس‌جمهور درباره تخلفات بانک مرکزی در استفاده غیرقانونی از منابع این صندوق خبر داده بود. در این اخبار آمده بود که حسینی با انتقاد شدید نسبت به عملکرد بانک مرکزی در هزینه کرد منابع صندوق توسعه ملی، گفت: بانک مرکزی متأسفانه محرم خوبی برای

ایران که می‌تواند از سوی خارجی‌ها به مرحله سرمایه‌گذاری و ساخت برسد معرفی شد و البته وزیر راه اسپانیا نیز دعوت شد تا در همایش آینده ایران شرکت کند.



آخوندی با اشاره به برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری «حمل و نقل» و «مسکن و شهرسازی» طی روزهای یازدهم و دوازدهم مهرماه در ایران، ضمن دعوت از تمام

آخوندی با اشاره به برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری «حمل و نقل» و «مسکن و شهرسازی» طی روزهای یازدهم و دوازدهم مهرماه در ایران، ضمن دعوت از تمام

به تازگی از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد، که تا زمانی که برنامه‌های کلی برای توسعه ملی در نظر گرفته نشده، تمرکز بر تسهیل فرآیندهای اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاری است. وی افزود: این برنامه‌ها باید در چارچوب اقتصاد مقاومتی و با در نظر گرفتن نیازهای داخلی و منطقه‌ای تدوین شود. وی تأکید کرد: باید تلاش کرد تا با استفاده از ظرفیتهای داخلی و منطقه‌ای، نیازهای کشور را تا حد امکان برطرف کرد. وی افزود: باید تلاش کرد تا با استفاده از ظرفیتهای داخلی و منطقه‌ای، نیازهای کشور را تا حد امکان برطرف کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: در حالی که درآمد سرانه ایرانی‌ها اکنون حدود ۴ هزار دلار است این رقم در کشورهای صنعتی به بیش از ۴۰ هزار دلار می‌رسد و حتی درآمد سرانه برخی از کشورهای همسایه حاشیه خلیج فارس بالغ بر ۱۰۰ هزار است. به گزارش مناصفه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، محمدرضا نعمت‌زاده اظهار داشت: نمی‌توانیم با درآمد سرانه ۴ هزار دلار رفتاری شبیه ۱۰۰ هزار دلار داشته باشیم اما می‌توان تلاش کرد تا میزان بازدهی سرمایه‌ها دو برابر شود. به گفته وی، نمی‌توانیم بازدهی سرمایه‌ها را ۱۰ برابر کنیم، اما یکی از چالش‌های جدی تأمین منابع و باید داخل، منابع را تأمین کنیم، اما لازم است نگاهی هم به بیرون از کشور و منابع خارجی برای تحقق اهداف باشیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص برنامه راهبردی که در سال جاری رونمایی شد، گفت: طی دو سال گذشته تلاش کردیم براساس برنامه‌ای که در ابتدا به رییس‌جمهوری و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ارایه شد، حرکت کنیم و اکنون این برنامه تا اقف سال ۱۴۰۴ به منزله نقشه راه محسوب می‌شود و براساس این برنامه راهبردی مشخص شده که تا پایان برنامه‌های ششم و هفتم توسعه به کجا خواهیم رسید.

وی افزود: برنامه مزبور در قالب ۳ مقطع زمانی در نظر گرفته شده و هدف اول سال ۱۳۹۶ و مصادف با پایان کار دولت یازدهم، سپس ۱۳۹۹ یعنی حدود ۵ سال آینده مصادف با پایان برنامه ششم توسعه در نظر گرفته شده و در نهایت نقشه راه وزارت صنعت، معدن و تجارت به سال ۱۴۰۴ ختم می‌شود. به گفته نعمت‌زاده، سیاست‌های کلی در برنامه مزبور مطرح شده، برنامه‌های کیفی و بخشی از برنامه‌های کمی هم چنین سیاست‌های اجرایی براساس این برنامه راهبردی تدوین می‌شود. وی اضافه کرد: تاکنون سیاست‌های کلان در ۷ بخش مختلف شامل صنعت خودرو، فولاد، نساجی و پوشاک، سیمان، تاپر و تیوب، لوازم خانگی و کاشنی و سرامیک تدوین شده و به تدریج در خصوص دیگر حوزه‌های زیرمجموعه نیز به همین شکل عمل خواهد شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تلاش می‌شود برنامه‌های عملیاتی صنایع براساس این برنامه راهبردی و بر مبنای اقتصاد مقاومتی تدوین شود و بنابر بیانات مقام معظم رهبری که فرمودند «اقتصاد درون‌زا و برون‌نگری راهبردی» با توجه به نیازها تلاش می‌کند بر مبنای روشمدهای رهبر معظم انقلاب، یک آینده اقتصادی را به تصویر بکشیم که در مقابل تکانه‌های داخلی و خارجی مقاوم باشد. وی تصریح کرد: تکیه این وزارتخانه

تیم اقتصادی دولت یازدهم این‌ روزها در حالی با انتشار خبر برداشت ۱۲ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی در نوک تیز حمله منتقدان خود قرار گرفت که تمرکز بر سخنان رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی نشان می‌دهد که انتقاد وی به نحوه رفتار بانک مرکزی در گذشته بوده است. به گزارش ایرنا، چند روز پیش بود اظهاراتی از سوی صدفر حسینی -رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی- در حاشیه جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران مبنی بر انتقاد از نحوه دسترسی بانک مرکزی به حساب‌های این صندوق اعلام شد. اظهاراتی که چند روز بعد توسط رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی تکذیب و اعلام شد این برداشت مربوط به دوره گذشته بوده است.

ماجرا از آن‌جا آغاز شد که روز ۱۰ شهریور ماه اخباری از اظهارات رییس هیأت عامل صندوق توسعه ملی در حاشیه جلسه نمایندگان اتاق بازرگانی تهران منتشر شد که براساس آن، از نامه‌نگاری با رییس‌جمهور درباره تخلفات بانک مرکزی در استفاده غیرقانونی از منابع این صندوق خبر داده بود. در این اخبار آمده بود که حسینی با انتقاد شدید نسبت به عملکرد بانک مرکزی در هزینه کرد منابع صندوق توسعه ملی، گفت: بانک مرکزی متأسفانه محرم خوبی برای

ایران که می‌تواند از سوی خارجی‌ها به مرحله سرمایه‌گذاری و ساخت برسد معرفی شد و البته وزیر راه اسپانیا نیز دعوت شد تا در همایش آینده ایران شرکت کند.

اسپانیا هم به فهرست سرمایه‌گذاران عمرانی در ایران اضافه شد

مناقصات بین‌المللی سرمایه‌گذاران بخش راه رامشخص می‌کنند

شرکت‌های خصوصی و دولتی اسپانیا برای حضور در این همایش، ادامه داد: قاعدتا این همایش از دو منظر برای جمهوری اسلامی ایران مهم است. نخست آن که تمام پروژه‌ها در زمینه حمل و نقل و شهرسازی از طریق مناقصات بین‌المللی اجرا می‌شود و نکته دوم این که سرمایه‌گذاران خارجی در این همایش روش‌های تأمین مالی خود را برای اجرای پروژه‌ها معرفی می‌کنند.

براساس صحبت‌هایی که چندی پیش معاون اقتصادی وزیر راه مطرح کرد، این همایش دو روزه به نوعی آغاز فعالیت‌های ایران در این فضای جدید خواهد بود و برنامه‌های ارایه شده نه همه ظرفیت سرمایه‌گذاری در ایران، که بخشی از آن به حساب می‌آید.

باید دید دیدارهای پر تعداد روزهای اخیر آخوندی در عرصه عمل چه نتایجی به بار خواهد آورد و آیا اروپایی‌های می‌توانند رقابت خود بر سر بازار ایران را در عمل نیز ثابت کنند یا باز هم نیاز به مذاکراتی جدید خواهد بود.

آخوندی با اشاره به برگزاری همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری «حمل و نقل» و «مسکن و شهرسازی» طی روزهای یازدهم و دوازدهم مهرماه در ایران، ضمن دعوت از تمام

نظر که معادنی وجود دارد و برای سرمایه‌گذاری چنان‌چه زمینی در لیست نباشد، فرم‌هایی را پر و همان‌طور به صورت مجازی آن را ثبت کند و پاسخ خود را بگیرد و در نهایت به دنبال فعالیت خود برود.

نعمت‌زاده اضافه کرد: تکمیل نقشه‌های زمین‌شناسی باز با اکتشاف در حال تکمیل است و شاید نقشه‌هایی که در این دو سال در حال تدوین بوده معادل تمام نقشه‌های تهیه شده ۲۰ سال گذشته باشد و سرمایه‌گذاری زیادی باید صورت گیرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با برنامه‌ریزی‌های صنعت خودرو گفت: فعالیت رقابتی در این بخش در دستور کار قرار دارد و اولویت در این بخش بهره‌گیری از خودروهای داخلی است البته قانون اجازه واردات خودرو را هم داده است.

وی افزود: دولت اجازه واردات خودروهای لوکس و با قدرت بالا را نمی‌دهد البته خودروهای ۲۵۰۰ سی‌سی، ۹۵ درصد نیاز کشور را برطرف می‌کنند که واردات آن آزاد است. به گفته وی، اکنون ۸ تا ۱۰ درصد نیاز سالانه کشور در این بخش به صورت واردات صورت می‌گیرد، که این رقم ملمه‌ای به تولید داخل نمی‌زند اما افزایش تنوع محصولات داخلی، می‌تواند در کاهش واردات مؤثر باشد.

نعمت‌زاده خاطرنشان ساخت: چنان‌چه بتوانیم موانع تولید داخلی را با رفع کامل تحریم‌ها برطرف کنیم، قطعه‌خودروسازی ایران می‌تواند با دنیای بیرون رقابت کنند، زیرا یکی از سیاست‌های اصلی کشور صادرات خودرو است.

وی موضوع بازار پایی، تبلیغات، توجه به کیفیت و شیوه بسته‌بندی کالاهای صادراتی را مهم دانست و گفت: ایران قبل از اعمال تحریم‌ها یک سوم فرش تولیدی را به آمریکا صادر می‌کرد اما این راه اکنون بسته شده پس از توافق برجام یکی از شروط آن، باز شدن درهای آمریکا به روی فرش ایرانی است که انتظار می‌رود با این شرایط وضعیت صادرات فرش ایرانی بهبود یابد.

نعمت‌زاده کیی‌پرداری کشورهای افغانستان، هند و چین از فرش ایرانی را یادآور شد و گفت: امروز صادرات فرش ایران به چین در حال افزایش است زیرا مصرف‌کنندگان در این کشور متعقدند جنس ایرانی از کیفیت بسیار بهتری نسبت به کالای چینی برخوردار است و یکی از بازارهای هدف ایران در آینده این صنعت، کشور چین است و در کنار آن ژاپنی‌ها هم از فرش ایرانی استقبال می‌کنند.

گفتنی است، **«مناقصه»** می‌افزاید: اگر تولید ناخالص ایران بر مبنای قدرت خرید و نه دلار در نظر گرفته شود سرانه هر ایرانی حدود ده‌هزار دلار محاسبه می‌شود.

میلیارد دلار حکم در قانون بودجه سال ۹۴ برای برداشت از صندوق، مصوب شده است. «از سوی دیگر آن‌چه درباره برداشت منابع از صندوق توسعه ملی مطرح شده، دقیقاً مصوبه مجلس شورای اسلامی و برای اجرای پروژه‌های مصوب است. این تناقضات شیب شد روابط عمو می صندوق توسعه با انتشار سخنان رییس صندوق توسعه ملی نسبت دادن این برداشت به دولت در برخی رسانه‌ها ناشی از برداشت نادرست آن‌ها از این مصاحبه اعلام کند.

اما در پی این ماجرا اکبرسهیلی‌پور -عضو هیأت نظارت صندوق توسعه ملی- در پاسخ به سوالاتی در خصوص دسترسی با نادرستی، برداشت ۱۲ میلیارد دلاری از منابع صندوق، گفت: اصولاً اعتقاد داریم که صندوق توسعه ملی صاحب حساسی در بانک مرکزی است، مانند سایر کسانی که در بانک‌ها حساب دارند و وی می‌تواند در روزهای اخیر، خصوصاً اظهار نظرهای اینجانب در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران درباره نحوه تعامل صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی، بازتاب‌ها و تفسیرهای زیادی منتشر شد. آن‌چه مورد انتقاد بنده بود و به‌طور محسوس در مقابل دوربین صدا و سیما ی جمهوری اسلامی بیان و در بخش‌های مختلف خبری دستگاه‌ها بعد از صدور مجوز مستقیم به بانک مرکزی مراجعه کرده و منابع لازم را

وی می‌نویسد: در روزهای اخیر، خصوصاً اظهار نظرهای اینجانب در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران درباره نحوه تعامل صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی، بازتاب‌ها و تفسیرهای زیادی منتشر شد. آن‌چه مورد انتقاد بنده بود و به‌طور محسوس در مقابل دوربین صدا و سیما ی جمهوری اسلامی بیان و در بخش‌های مختلف خبری دستگاه‌ها بعد از صدور مجوز مستقیم به بانک مرکزی مراجعه کرده و منابع لازم را

وی می‌نویسد: در روزهای اخیر، خصوصاً اظهار نظرهای اینجانب در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران درباره نحوه تعامل صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی، بازتاب‌ها و تفسیرهای زیادی منتشر شد. آن‌چه مورد انتقاد بنده بود و به‌طور محسوس در مقابل دوربین صدا و سیما ی جمهوری اسلامی بیان و در بخش‌های مختلف خبری دستگاه‌ها بعد از صدور مجوز مستقیم به بانک مرکزی مراجعه کرده و منابع لازم را

کوتاه‌اقتصادی

رییس کمیسیون تخصصی مشاوران املاک ایران

بیش از ۱۶۵ هزار قرارداد مسکن

در مرداد ماه ۹۴ در کشور تنظیم شده‌است

رییس کمیسیون تخصصی مشاوران املاک ایران گفت: در مرداد ماه سال جاری در مجموع ۱۶۵ هزار و ۸۸۰ قرارداد فروش، اجاره، پیش‌فروش، بهی، سرقفلی و قرارداد به شرط تملیک توسط مشاوران املاک در کشور تنظیم شده است. به گزارش ایرنا، حسام عقیابی اظهار کرد: در مرداد ماه سال جاری ۸۶ هزار و ۷۶۲ قرارداد فروش مسکن در کشور تنظیم شده و تعداد قراردادهای اجاره مسکن نیز ۷۱ هزار و ۷۹۲ قرارداد بوده است. وی با بیان آن که طی ۱۳ روز اول شهریور ماه سال جاری نیز در مجموع ۵۲۳ هزار و ۵۲۳ قرارداد فروش مسکن در دفاتر مشاوران املاک در کشور به ثبت رسیده است، افزود: در این مدت در مجموع ۲۹ هزار و ۸۰۳ قرارداد اجاره نیز توسط مشاوران املاک به ثبت رسیده است. رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به سیر صعودی معاملات مسکن، یادآور شد: در مرداد ماه سال جاری کل قراردادهای خرید و فروش و اجاره در شهر تهران ۳۵ هزار و ۹۲۴ قرارداد بوده که ۱۴ هزار و ۳۵۵ قرارداد مربوط به فروش، ۲۰ هزار و ۵۹۵ قرارداد مربوط به اجاره مسکن و باقی به قراردادهای بهی، اجاره به شرط تملیک، سرقفلی و پیش‌فروش اختصاص یافته است. عقیابی افزود: طی ۱۳ روز شهریور ماه سال جاری ۶ هزار و ۴۲ قرارداد فروش در دفاتر مشاوران املاک تهران به ثبت رسیده و ۸ هزار و ۴۳۴ قرارداد اجاره نیز در این دفاتر تنظیم شده‌اند. وی اظهار داشت: در مجموع طی ۱۳ روز شهریور ماه سال جاری ۱۴ هزار و ۹۹۹ قرارداد مسکن در دفاتر مشاوران املاک تهران تنظیم شده است. عقیابی با بیان این که تعداد معاملات مسکن در دفاتر مشاوران املاک از فروردین ماه سال جاری ۲۶ هزار و ۹۲۴ قرارداد بوده که ۱۴ هزار و ۶۷۷ قرارداد و خرداد ماه ۹۳ هزار و ۸۲۱ قرارداد در دفاتر مشاوران املاک در کشور قرارداد تنظیم شده و این نشان می‌دهد که رکود مسکن با شیب ملایم خیز برداشته و تا پایان سال جاری این روند ادامه خواهد داشت. رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران افزود: با خروج مسکن از رکود ۲۰۰ بخش دیگر اقتصادی فعال می‌شود و هم اکنون قیمت مسکن در کشور به نقطه تعادل نزدیک شده و مردم در ۶ ماهه دوم امسال نیز شاهد جهش قیمت مسکن نخواهند بود، زیرا قیمت مسکن به نقطه ثبات خود رسیده است. وی با بیان آن که قیمت مسکن در سال جاری نسبت به سال گذشته افزایش نداشته است، گفت: تنها در اجاره مسکن حدود ۱۰ درصد شاهد افزایش قیمت بودیم و پیش‌بینی می‌کنیم با آغاز فصل پاییز حجم معاملات اجاره در دفاتر مشاوران املاک علاوه بر کاهش، قیمت متوازن پیدا کند. رییس کمیسیون تخصصی مشاوران املاک ایران اضافه کرد: با کاهش سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن صدور پروانه ساختمان از ۶ ماهه سال گذشته روند کاهشی داشته و هم اکنون به علت بازگشت سریع سرمایه‌احداث آپارتمان‌های کوچک‌مردود توجه قرار گرفته است. وی بر ضرورت افزایش سقف تسهیلات مسکن تأکید کرد: افزایش تسهیلات مسکن و تقویت قدرت خرید قشر متوسط جامعه یک عامل محر که بازار مسکن است تا سازندگان با صلاحیت دلگرم می‌بیش‌تری را در حوزه ساخت‌وساز کشور داشته باشند. عقیابی با اشاره به سود سازندگان مسکن در کشور، گفت: با توجه به سود سبدهای بانکی در کشورمان ۲۰ درصد سود برای سازندگان منطقه‌ای در حالی که این رقم در کشور ژاپن حدود ۱۵ درصد است، وی در خصوص تعداد مشاوران املاک در کشور، گفت: هم اکنون ۱۲۰ هزار مشاور املاک در کشور دارای پروانه کسب هستند که ۱۱ هزار و ۷۲۰ مشاور تهران پروانه کسب دارند و ۲۰ هزار و ۵۰۰ مشاور املاک فاقد پروانه کسب در کشور تعطیل شده‌اند و فعالیت ۷۰ درصد از ۷۰۰ مشاور املاک فاقد پروانه کسب در تهران نیز توسط بازرسین اتحادیه متوقف شده است.

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

بهره‌برداری از ۸ هزار طرح با اشتغال ۱۰۰ هزار نفر در دو سال اخیر

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که برداشتن موانع از سر راه تولید و فعالیت واحدهای صنعتی به دلایلی تعطیل یا با رکود روبه‌رو شده‌اند استراتژی‌های اصلی این وزارتخانه است، گفت: حدود ۸ هزار طرح نیمه‌تمام با مجموع اشتغال ۱۰۰ هزار نفر طی دو سال اخیر در کشور به بهره‌برداری رسیده‌است. به گزارش ایرنا، بهروز ریاحی افزود: مشکلات و چالش‌ها در تولیدی در کشور ارزیابی شده که ۴ عامل عمده داشته و یکی از آن‌ها تحریم‌ها است که در زمینه تدبیم مواد اولیه نبود امکان ورود ماشین‌آلات و تجهیزات مشکل آفرین بوده است. ریاحی اضافه کرد: کمبود نقدینگی، سرمایه در گردش و معوقاتی که واحدهای تولیدی در صنعت، معدن و تجارت استان نیاز است، ادامه داد: این مبلغ برای دادن تسهیلات در دستور کار قرار می‌گیرد. وی گفت: هم‌چنین در سطح کلان این وزارتخانه ۳ شورای راهبردی صنایع، بازرگانی و معادن تشکیل و هر هفته با حضور وزیر، معاونین، رؤسای سازمان‌ها، بخش‌های غیردولتی و انجمن‌های حرفه‌ای به منظور بررسی مشکلات در استان‌ها تشکیل جلسه می‌دهد. وی افزود: واحدهای بزرگ مانند گل‌گهر، مس سرچشمه، چادرملو، فولاد مبارک، ذوب‌آهن و واحدهایی از این دست کلان که دارای اشتغال و سرمایه‌گذاری بالا هستند، به‌طور ویژه در این جلسات مورد بررسی قرار می‌گیرد. ریاحی در گفت: لیست کاملی از واحدهای تعطیل در کشور تهیه شده تا با پر آورد لیست بتوان به برخی واحدها برای فعالیت مجدد کمک شود. وی با اعلام این که هم اینک برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است، ادامه داد: این مبلغ برای دادن تسهیلات به واحدهای تولیدی در اختیار بانک‌ها قرار ندارد و باید در ابتدا توسط دولت به بانک‌ها تزریق شود، سپس به صورت تسهیلات در اختیار واحدها قرار بگیرد. مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در پایان دوره تحریم در کشور امکاناتی پدید خواهد آمد که به وسیله آن‌ها می‌توانیم موانع را از کمک خود تولیدکنندگان دستگاه‌های مرتبط از سر راه واحدهای تولیدی برطرف کنیم. ریاحی اظهار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت برای دوره پس از تحریم ۳ استراتژی را برای همه هیأت‌های تجاری که وارد کشور می‌شوند، تعریف کرده است، وی اضافه کرد: اول این که هر گونه سرمایه‌گذاری که سرمایه‌گذاران خارجی در کشور ما انجام می‌دهند باید به صورت مشترک با ما شکل بگیرد. وی در ادامه به دومین مسأله در باره وارد کردن دانش فنی و تکنولوژی سرمایه‌گذار به ایران اشاره کرد و ادامه داد: کشور سرمایه‌گذار باید این امکان را فراهم کند که نیروهای انسانی ایرانی با دانش فنی و تکنولوژی آشنا شده و مهارت پیدا کنند و صادرات مشترک که بعد از تولید را دیگر راهبردهای مدن نظر این وزارتخانه در راستای برنامه‌های پس از تحریم برشمرد. وی هدف از سفر به استان بوشهر را ارزیابی فعالیت‌های زیر مجموعه سازمان صنعت، معدن و تجارت استان دانست و تصریح کرد: صدور جواز تأسیس اشتغال و پروانه بهره‌برداری در استان بوشهر کاهش اشتغال داشته است. در سطح کشور نیز به دلایل این که افراد منتظر نتایج بعد از تحریم هستند، موضوعی مشترک است. ریاحی با اعلام این که بخشی از این کاهش طبیعی است، ادامه داد: بخش دیگر برای تقویت فعالان اقتصادی باید مشوق‌های برای سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شود. وی گفت: در بوشهر تصمیم گرفته شده است که حداقل در بخش شهرک‌های صنعتی افزایش قیمت زمین صورت نگرفته و مشابه سال‌های ۹۱ و ۹۲ عرضه شود. وی پایانه صادرات مواد معدنی را برای استان بوشهر یک ضرورت بر شمرد افزود: مقر صادرات است با همکاری استانداری برای محصولات معدنی استان و هم‌چنین برای سدها که بخش‌های حاشیه خلیج فارس تسهیلات لازم برای رانندازی این پایانه صورت بگیرد. ریاحی اظهار کرد: به هم میزان که استانداری بوشهر برای رانندازی برای مواد معدنی هزینه و حمایت شده باشد، وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز به همان میزان در این طرح مشارکت خواهد کرد. وی ادامه داد: سندر راهبردی صنعت و معدن در تیرماه امسال نهایی و تصمیم گرفته شد که هر استان به تناسب فعالیت‌های خودبه تفکیک شهرستان‌های خود سندر راهبردی استان را تهیه کند.



ریزبین اقتصاد

سرمایه گذاری در صنعت ماشین‌های سنگین عامل مستقیم توسعه پروژه‌ها

دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین‌آلات سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی اصفهان گفت: در تمام دنیا توسعه پروژه‌ها مستقیماً به سرمایه‌گذاری در بخش ماشین‌آلات سنگین وابسته است. عبدالرضا صالحی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: هیچ پروژه‌ای بدون ماشین‌آلات سنگین قابل انجام نیست. افزون بر این، کیفیت و کمیت کارها کاملاً وابسته به نوع ماشین‌آلاتی است که در پروژه مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی بیان داشت: استفاده نکردن از ماشین‌آلات مناسب و کارآمد، زمان اجرای بسیاری از پروژه‌های زیرساختی و توسعه‌ای را بسیار طولانی کرده است. دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین‌آلات سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی اصفهان تصریح کرد: تکنولوژی ماشین‌آلات سنگین در تمام دنیا در حال پیشرفت است و تولیدکنندگان این صنعت از ماشین‌آلات در پی افزایش میزان بهره‌وری در آن‌ها هستند، تا به این ترتیب در سایه این ارتقای کیفی و تکنولوژیک، علاوه بر بازدهی بالاتر، کاربری ساده‌تری نیز داشته باشند. وی گفت: متأسفانه هم‌اکنون تأمین و عرضه ماشین‌آلات بسیار محدود و در قالب تعدادی مدل از هر مارک تجاری است و واردات تجهیزات با تکنولوژی جدید به آسانی در دسترس نیست و در بسیاری موارد به دلیل کمبود اطلاعات، با مقاومت‌های زیادی در پذیرش تکنولوژی جدید مواجه می‌شویم.

صالحی با بیان این‌که هشتمین نمایشگاه ماشین‌آلات راهسازی و اهداری هم‌زمان با اولین نمایشگاه ماشین‌آلات ساختمانی، عمرانی و صنایع وابسته از ۱۰ تا ۵ مهرماه در اصفهان برگزار می‌شود، اضافه کرد: همانند دیگر صنایع، تولید ماشین‌آلات سنگین می‌تواند نقش بسیار حیاتی در کارآفرینی و مهم‌تر از آن در استقلال تکنولوژیک کشور ایفا کند.

کم‌فروشی متراژ در برخی واحدهای مسکونی

کم‌فروشی هر چیزی را شنیده بودیم، جز کم‌فروشی متراژ واحدهای مسکونی، موضوعی که سال‌هاست با سودجویی عده‌ای با خطای سهوی انسانی، خریداران مسکن را متضرر می‌کند.

به گزارش فارس، با تماس برخی خریداران مسکن مبنی بر کم‌فروشی دو تا ۳ متری در واحد مسکونی، وقتی متوجه میزان ضرر آن‌ها می‌شویم که نرخ هر مترمربع آپارتمان در تهران ۴ یا ۴ میلیون تومان و بلکه بیش‌تر باشد.

در حالی که طبق آیه صریح وبل للمطففین (وای بر کم‌فروشان) پولی که از فروش متراژ غیرواقعی آپارتمان به دست می‌آید، حرام و معامله نیز به دلیل غبن و زیان خریدار قابل ابطال است.

این در حالی است که ماهه مردم برای خرید خانه و مسکن چه قدر به زحمت می‌افتند و با انواع وام و قرض و فروش طلا به خرید یک آپارتمان برای زندگی می‌پردازند، اما عده‌ای سودجو علوه بر مصالح ارزان و بی‌کیفیت در ساختمان، حتی از متراژ غیرواقعی هم می‌خواهند سود به دست آورند.

کم‌فروشی متراژ واحدهای مسکونی موضوعی که سال‌هاست با خطای انسانی سهوی با عده‌ی خریداران مسکن را متضرر و جای خالی کاداستر که ماه‌هاست، وقتی تصویب شده و این‌نامه آن هنوز آماده نیست، رفع این مشکل بیش از پیش احساس می‌شود.

این که چرا متراژی واقعی آپارتمان‌های نوساز در سند رسمی و این‌چه در واقعیت به مشتری فروخته و تحویل می‌شود فرقی دارد، موضوعی است که علی‌رغم امضای دو سال پیش تفاهنامه بین سازمان نظام مهندسی و کانون سردفتران برای کاهش خطای انسانی در ثبت دقیق متراژ واحدهای مسکونی نوساز در سند مالکیت باز هم می‌بینیم که این مشکل هم‌چنان پابرجاست و برخی از خریداران مسکن از این موضوع گلایه دارند.

پوراسماعیلی یکی از مهندسان ناظر در پروژه به فارس می‌گوید: بروز خطای عمدی یا سهوی در محاسبه و نگارش متراژ واحد مسکونی در متن سند رسمی، گاهی اوقات باعث کم‌فروشی مشتری در آپارتمان‌های مسکونی می‌شود، به طوری که با درج متراژ بیش‌تر مساحت در سند، چند میلیون تومان بهای اضافه‌تر از اصل قیمت به خریداران تحمیل می‌شود و فروشنده‌گان واحدهای مسکونی از این روش خشنود و سود کسبی می‌کنند.

وی ادامه داد: بروز خطای عمدی یا سهوی در محاسبه و نگارش متراژ واحد مسکونی در متن سند رسمی، گاهی اوقات باعث کم‌فروشی متری در آپارتمان‌های مسکونی نوساز می‌شود، به طوری که با درج متراژ بیش‌تر از مساحت واقعی

استاندار کرمانشاه از عدم تخصیص ۱۶۸ میلیارد تومان اعتبار مصوب راه‌آهن کرمانشاه تاکنون خیرداد و گفت: این درحالی است که ۱۷۰ میلیارد تومان به راه‌آهن قزوین- رشت تخصیص داده شده است.

مجتبی نیک‌کردار با بیان این‌که اعتبار مصوب راه‌آهن کرمانشاه برای اِمسال ۱۶۸ میلیارد تومان است، از عدم تخصیص آن تا این لحظه انتقاد کرد و گفت: طی ۵ ماهه اِمسال تاکنون تخصیصی به راه‌آهن کرمانشاه داده نشده است و این در حالی است که راه‌آهن قزوین- رشت ۱۷۰ میلیارد تومان تخصیص گرفته است.

وی تصریح کرد: اعتبار مصوب شده راه‌آهن قزوین- رشت مبلغی معادل ۲۴۰ میلیارد تومان است که طی اِمسال ۱۷۰ میلیارد تومان تخصیص داده شده اما ریالی از اعتبار مصوب راه‌آهن ملایر- کرمانشاه که ۱۶۸ میلیارد تومان است تخصیص داده نشده است.

اعتبارات باید به نسبت نقدینگی بین استان‌ها تقسیم شود
معاون عمرانی استاندار کرمانشاه گفت: این نوع تخصیص اعتبار که ریالی به ما داده نشده است، خلل ایجاد می‌کند و در واقع زمانی که نقدینگی به صندوق دولت و به تبع وزارت



در سند، چند میلیون بهای اضافه‌تر از اصل قیمت به خریداران تحمیل می‌شود.

پوراسماعیلی ادامه داد: توصیه می‌شود خریداران ملک پیش‌از انجام معامله، متراژ دقیق را از مراجع مسؤول از جمله سازمان نظام مهندسی وادانقشه‌های تفکیکی استعلام کنند. سرفرازی یکی از خریدارانی است که با خطایی که در درج دقیق متراژ واحد مسکونی او به وجود آمده حدود ۱۰ میلیون تومان متضرر شده، می‌گوید: واحدی که او خریداری کرده در سند مالکیت ۹۲ متر درج شده در حالی که متراژ دقیق آن ۹۰ متر است.

وی با اشاره به این‌که هر متر مربع این واحد مسکونی ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است، گفت: مطلع شدن از این موضوع از طریق مشاور اعلام بوده است و گر نه به هیچ‌وجه متوجه این موضوع نمی‌شدم.

کاداستر به زودی این مشکل را برطرف می‌کند

در این ارتباط محمد عطی‌میان، نایب رییس کانون سردفتران و دفتریاران در گفت‌وگو با فارس بیان سازمان نظام مهندسی و کانون سردفتران متراژ واحدهای مسکونی نوساز در سند مالکیت یکجاست؟ این مشکل به شهرداری‌ها یا دفاتر اسناد مربوط می‌شود، گفت: پروسه صدور سند مالکیت برای یک واحد مسکونی نوساز مشخص است، چرا که وقتی که سازنده نسبت به اخذ پروانه از شهرداری اقدام می‌کند، متعاقباً تکمیل بنای شهرداری درخواست پان یک‌متر می‌کند.

وی در مورد اختلاف متراژ واحدهای مسکونی گفت: این اختلاف نباید باشد، اما اگر بر فرض این اختلاف رخ دهد، در مساحت آپارتمان‌ها و فضاهای اختصاصی برخی از سوابق تأکید می‌کند که شمای توانی‌از انتهای پیر نقطه یی و برخی از سوابق می‌گوید که از ابتدایی‌ترین نقطه یی می‌کنند و این کارشناسان هم براساس اعلام مساحت نظام مهندسی ساختمان صورت‌مجلس تفکیکی را آماده می‌کنند.

وی در مورد اختلاف متراژ واحدهای مسکونی گفت: این اختلاف نباید باشد، اما اگر بر فرض این اختلاف رخ دهد، در مساحت آپارتمان‌ها و فضاهای اختصاصی برخی از سوابق تأکید می‌کند که شمای توانی‌از انتهای پیر نقطه یی و برخی از سوابق می‌گوید که از ابتدایی‌ترین نقطه یی می‌کنند و این کارشناسان هم براساس اعلام مساحت نظام مهندسی ساختمان صورت‌مجلس تفکیکی را آماده می‌کنند.

وی در مورد اختلاف متراژ واحدهای مسکونی گفت: این اختلاف نباید باشد، اما اگر بر فرض این اختلاف رخ دهد، در مساحت آپارتمان‌ها و فضاهای اختصاصی برخی از سوابق تأکید می‌کند که شمای توانی‌از انتهای پیر نقطه یی و برخی از سوابق می‌گوید که از ابتدایی‌ترین نقطه یی می‌کنند و این کارشناسان هم براساس اعلام مساحت نظام مهندسی ساختمان صورت‌مجلس تفکیکی را آماده می‌کنند.

وی در مورد اختلاف متراژ واحدهای مسکونی گفت: این اختلاف نباید باشد، اما اگر بر فرض این اختلاف رخ دهد، در مساحت آپارتمان‌ها و فضاهای اختصاصی برخی از سوابق تأکید می‌کند که شمای توانی‌از انتهای پیر نقطه یی و برخی از سوابق می‌گوید که از ابتدایی‌ترین نقطه یی می‌کنند و این کارشناسان هم براساس اعلام مساحت نظام مهندسی ساختمان صورت‌مجلس تفکیکی را آماده می‌کنند.

وی در مورد اختلاف متراژ واحدهای مسکونی گفت: این اختلاف نباید باشد، اما اگر بر فرض این اختلاف رخ دهد، در مساحت آپارتمان‌ها و فضاهای اختصاصی برخی از سوابق تأکید می‌کند که شمای توانی‌از انتهای پیر نقطه یی و برخی از سوابق می‌گوید که از ابتدایی‌ترین نقطه یی می‌کنند و این کارشناسان هم براساس اعلام مساحت نظام مهندسی ساختمان صورت‌مجلس تفکیکی را آماده می‌کنند.

وی در مورد اختلاف متراژ واحدهای مسکونی گفت: این اختلاف نباید باشد، اما اگر بر فرض این اختلاف رخ دهد، در مساحت آپارتمان‌ها و فضاهای اختصاصی برخی از سوابق تأکید می‌کند که شمای توانی‌از انتهای پیر نقطه یی و برخی از سوابق می‌گوید که از ابتدایی‌ترین نقطه یی می‌کنند و این کارشناسان هم براساس اعلام مساحت نظام مهندسی ساختمان صورت‌مجلس تفکیکی را آماده می‌کنند.

وی در مورد اختلاف متراژ واحدهای مسکونی گفت: این اختلاف نباید باشد، اما اگر بر فرض این اختلاف رخ دهد، در مساحت آپارتمان‌ها و فضاهای اختصاصی برخی از سوابق تأکید می‌کند که شمای توانی‌از انتهای پیر نقطه یی و برخی از سوابق می‌گوید که از ابتدایی‌ترین نقطه یی می‌کنند و این کارشناسان هم براساس اعلام مساحت نظام مهندسی ساختمان صورت‌مجلس تفکیکی را آماده می‌کنند.

وی در مورد اختلاف متراژ واحدهای مسکونی گفت: این اختلاف نباید باشد، اما اگر بر فرض این اختلاف رخ دهد، در مساحت آپارتمان‌ها و فضاهای اختصاصی برخی از سوابق تأکید می‌کند که شمای توانی‌از انتهای پیر نقطه یی و برخی از سوابق می‌گوید که از ابتدایی‌ترین نقطه یی می‌کنند و این کارشناسان هم براساس اعلام مساحت نظام مهندسی ساختمان صورت‌مجلس تفکیکی را آماده می‌کنند.

محل اعتراض مردم باید واحد نقشه‌برداز سازمان نظام مهندسی باشد

نایب رییس کانون سردفتران در پاسخ به این سؤال کم‌فروشی که در واحدهای مسکونی در حال رخ دادن است و به عنوان مثال واحد ۸۵ متری به نادرستی ۹۰ متر عنوان و حتی سند برای آن، صادر می‌شود، مقصر آن کیست، آیا مقصر آن سازمان ثبت است یا این‌که نظام مهندسی یا شهرداری، گفت: به هر حال ضابطه شهرداری با ضابطه سازمان ثبت اسناد متفاوت است، اما آن‌چ‌ه که برای صدور سند مالکیت ملاک است، سندی است که ادارات ثبت صادر می‌کنند، بنابراین اگر مردم احساس می‌کنند که بعد از صدور سند اختلاف متراژ با فضای موجود وجود دارد، قطعاً محل اعتراض باید واحد نقشه‌برداز سازمان نظام مهندسی باشد.

به گفته وی، بنابراین مردم پس از این‌که با این موضوع مواجه شدند، به سازمان نظام مهندسی مراجعه کنند. وی تأکید کرد: به هر حال با این تفاهنامه اختلاف و کم‌فروشی متراژ واحدهای مسکونی در دو سال گذشته به شکل قابل توجهی کاهش یافته است، البته نمی‌توان گفت که هیچ‌گونه خطایی رخ نمی‌دهد، اما به هر حال خطای سهوی جزئی در این زمینه وجود دارد. عطی‌میان با تأکید بر این‌که کانون سردفتران هیچ نقشی در کم‌فروشی متراژ واحدهای مسکونی ندارد، گفت: عین عبارات و گزارشاتی که در پایان کار، سند مالکیت و صورت‌مجلس تفکیکی به دفاتر اسناد ارایه می‌شود، عین همین عبارات مندرج در اسناد در سند رسمی درج می‌شود.

نایب رییس کانون سردفتران در پاسخ به این سؤال که به هر حال چه اقدامی باید انجام داد که به سهوی و یا چه عمدی تعیین متراژ واحدهای مسکونی به حداقل برسد، گفت: در آینده نزدیک با تصویب قانون کاداستر که در مجلس مصوب شده و این‌نامه آن هم به زودی مصوب خواهد شد، برای هر ملک سندی به نام سند کاداستر (حدنگار تک برگ) صادر خواهد شد.

وی ادامه داد: امتیاز این سند کاداستر این است که کم‌ترین دخل و تصرفی توسط نیروی انسانی در مساحت واحدهای مسکونی قابل اعمال نیست و همه به صورت مکانیزه در سند ثبت خواهد شد. به سیستم کاداستر، موقعیت فضایی و جغرافیایی کلیه املاک یک منطقه با لحاظ «ارزش حقوقی»، روی نقشه‌های مخصوص تهیه می‌شود. تفاوت نقشه کاداستر با سایر نقشه‌های هوایی، در کاربری ثبتی آن است، نقشه کاداستر از لحاظ حقوقی، ملاک عمل مراجع ثبت اسناد ملکی و قضایی خواهد بود، طوری که سند ملکی پس از تکمیل کاداستر، براساس کروکی‌ها و مرزهای بین املاک، صادر خواهد شد.

نیک‌کردار از تخصیص حدود ۵۰ درصدی اعتبارات عمرانی استان برای سایر پروژه‌ها خبر داد و گفت: این تخصیص هم با تشکیل کمیته تخصصی به دستگاه‌های ابلاغ و پروژه‌ها تخصیص داده می‌شود. وی در خصوص این‌که اولویت در تخصیص امسال با چه پروژه‌هایی است، گفت: چون این تخصیص اول امسال بود، علی‌الحساب به همه دستگاه‌ها داده شده و در هر دستگاه هم طبعیاً اولویت با پروژه‌هایی است که از پیشرفت بالایی برخوردار است.

معاون عمرانی استاندار کرمانشاه تأکید کرد: انتظار ما و استان این است که با توجه‌قول تشکیل ۵ کمیته را برای راه‌آهن غرب کشور داده است که بنابر آن کمیته‌هایی چون مالی، قرارداد، اجرائی و... تشکیل شده و تمام مسایل راه‌آهن غرب کشور در این ۵ کمیته بررسی شود و گزارش واحدی از آن ارایه دهند و وزیر نیز مبر این است که با توجه به این گزارش‌ها اقدام کنند راه‌آهن غرب را دنبال کنند.

معاون عمرانی استاندار افزود: طبق گفته مدیر پروژه، وزیر راهو شهرسازی دستور تشکیل ۵ کمیته را برای راه‌آهن غرب کشور داده است که بنابر آن کمیته‌هایی چون مالی، قرارداد، اجرائی و... تشکیل شده و تمام مسایل راه‌آهن غرب کشور در این ۵ کمیته بررسی شود و گزارش واحدی از آن ارایه دهند و وزیر نیز مبر این است که با توجه به این گزارش‌ها اقدام کنند راه‌آهن غرب را دنبال کنند.

وی، اسرار امیدواری کرد که وزیر راهو آب و برق مردم، وزارت نیرو است.

پرده برداری از تخلفات شرکت‌های حقوقی

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با اشاره به تغییرات ایجاد شده در سیستم ارجاع کار گفت: تا امروز سیستم ارجاع کار به گونه‌ای بود که حق انتخاب مهندس از مالکان سلب شده بود اما با بازنگری در میحت دوم مقررات ملی ساختمان اولویت رعایت حقوق شهروندی است.

فریبرز واحدی در گفت‌وگو با صما تصریح کرد: با تغییراتی که در سیستم ارجاع کار توسط وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت، حس رقابت میان مهندسان جامعه ایجاد می‌شود و آن‌ها در صدد ارتقای دانش و مهارت خود برمی‌آیند. این مسؤول با بیان این‌که سیستم ارجاع کار تعریف شده در بازنگری میحت دوم مقررات ملی همگام با بازرسی قوی پیش می‌رود، تأکید کرد: انتخاب مهندس ناظر حق مالک ساختمانی است و در این حوزه بازرسی قوی به عنوان سیستم کنترل ورود می‌کند. واحدی هم‌چنین از تخلفات ارجاع کار به شرکت‌های حقوقی خبر داد و گفت: در حال حاضر شرکت‌های حقوقی که از حد ظرفیت خود بیش‌تر فعالیت می‌کنند و کار به آن‌ها سپرده شده است وجود دارد و ظرفیتی بیش‌تر از حد مجاز برای آن‌ها تعریف شده است. وی اضافه کرد: شرکت‌های تأیید صلاحیت و دارای گواهینامه در تهران بیش‌تر از حدی است که برای آن‌ها ظرفیت تعیین شده است و متأسفانه در این حوزه نیز شاهد تخلف و بی‌عدالتی هستیم.

واحدی این تخلفات را ناشی از فعالیت برخی از اعضای هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی تهران که منافع شخصی را بر منافع ملی ارجحیت می‌دهند، دانست و گفت: در حال حاضر شاهد تخلفات و بی‌عدالتی در بخش سیستم ارجاع کار توسط شرکت‌های حقوقی سیستم که پیگیری آن در دست بررسی است.

بخش خصوصی با تسهیلات قطر‌های حمایت نمی‌شود

رییس کمیسیون فنی و مهندسی شورای شهر اردبیل با اشاره به مشکلات سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در کشور گفت: این بخش با تسهیلات قطره‌ای که امروز شاهدان هستیم، حمایت نخواهد شد. به گزارش مهر، علیرضا سلیمانی اظهار کرد: در شرایطی که برای اشتغال یک نفر در بخش صنعت به سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیون تومانی نیاز است، وام‌های ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی دردی را از بخش خصوصی دوانمی‌کند. وی با بیان این‌که مشکلات اقتصادی و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی باید به صورت ریشه‌ای حل شود، تصریح کرد: بی‌شک با عملکرد جزیره‌ای و یکپارچگی در مدیریت به جایی نخواهیم رسید. رییس کمیسیون فنی و مهندسی شورای شهر اردبیل با اشاره به عدم حمایت واقعی از بخش خصوصی ادامه داد: به همین دلیل امروز شاهد رکود پروژه‌های عمرانی در کشور هستیم. وی با بیان این‌که امروز با آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌هایی که در سال‌های گذشته تدوین شده در گِیر برخی مسائل بخشنامه‌ای و آیین‌نامه‌ای است، سلیمانی حمایت از بخش خصوصی را، به صورت عملی قابل قبول خواند و اضافه کرد: نمی‌توان برای حل مشکلات این بخش فقط به برگزاری جلسه و نشست اکتفا کرد. در حالی که به دلیل عدم حمایت کم‌بخش خصوصی شکسته و پروژه‌های بکی یکی در حال تعطیلی است.



رییس سازمان مالیاتی

خدمات پیمانکاری مسکن مهر از مالیات ارزش افزوده معاف است

رییس سازمان امور مالیاتی کشور در بخشنامه‌ای اعلام کرد: خدمات پیمانکاری و خرید مصالح مسکن مهر معاف از مالیات ارزش افزوده است. به گزارش مناقصه‌زایده به نقل از سازمان امور مالیاتی کشور، علی‌سکری در بخشنامه‌ای به مدیران این سازمان اعلام کرد: به پیوست نظر به‌کارشماره ۹۰۹۶۲ مورخ ۱۳۹۲/۹/۱۸ و ۱۳۹۳/۲/۲۳ مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۲۸ سرپرست امور هماهنگی و اختلافات حقوقی دستگاه‌های اجرایی معاونت حقوقی ریاست جمهوری راجع به مصوبه شماره ۵۲۲/ت/۳۰/۴۹۱۸ مورخ ۱۳۹۲/۲/۱۵ هیأت محترم وزیران در خصوص مسکن مهر که مقرر «می‌توجه به این‌که به موجب مصوبه شماره ۵۲۲/ت/۳۰/۴۹۱۸ مورخ ۱۳۹۲/۲/۱۵ هیأت محترم وزیران مقرر شده «هیچ‌گونه مالیات دیگری به غیر از مالیات بر ارزش افزوده بابت مصالح به پروژه‌های مسکن مهر تعلق نمی‌گیرد» و با عنایت به این‌که معافیت مزبور بابت پروژه‌های مسکن مهر اطلاق داشته و خدمات پیمانکاری مسکن مهر را نیز در بر می‌گیرد و با لحاظ این‌که معصوبات دولت وفق اصل (۱۲۸) قانون اساسی نازمانی که مورد ایراد باشد مقرر قانونی قرار نگرفته‌اند لازم‌الاجرا می‌باشند. اما مصوبه فوق لازم‌الاجرا بوده و اخذ هر گونه وجهی بابت مالیات بر ارزش افزوده به جز مورد تعیین شده در مصوبه مجاز نمی‌باشد.» جهت اطلاع و اقدام لازم حسب مفاد نظر به‌های مذکور ارسال می‌شود.



معاون وزیر نیرو

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: وزارت نیرو مسؤول تأمین آب و برق مردم است و تدابیر جدیدی در خصوص واگذاری مینا، مهاب قدس و شرکت‌های توزیع اخذ شده که تا ۳ ماه آینده تصمیمات مؤثری گرفته خواهد شد. هوشنگ فلاحتیان در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سؤال که این روزها بحث‌هایی در خصوص حضور انجمن قدس در صنعت آب و برق مطرح است، نظر شما چیست و آیا واگذاری مینا، قدس به آستان قدس نهایی شده، گفت: بنا برنامم در این مقطع راجع به این موضوع اظهار نظر نمی‌کنم، اما به صورت کلی می‌گویم اخیراً کشایش‌هایی در وی زمینه ایجاد شده است و امیدوارم در طول ۳ ماهه آینده تصمیمات مؤثر و راهگشایی در این خصوص گرفته شود.

وی افزود: واقعیت این است که مسؤول تأمین آب و برق مردم، وزارت نیرو است.

درد دل

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران

بهره‌وری در بنگاه‌های شبه دولتی بی‌معناست

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: مهم‌ترین برگ برنده بنگاه‌های خصوصی کشور، رعایت اصل رقابت‌پذیری و بهره‌وری است که البته این فاکتور جزو برگ‌ترین ضعف‌های بنگاه دولتی به شمار می‌آید.

به گزارش موج، محمد رضا انصاری با ارزیابی خود از اجرایی شدن قانون اصل ۴۴، اظهار کرد: متأسفانه دولت از واگذاری قدرت اقتصادی می‌ترسد، نباید فراموش کنیم که این واگذاری‌ها، به معنای واگذاری مدیریت نیست بلکه دولت مدیر جامعه است و باید نقش حاکمیتی خود را داشته باشد اما مابین مدیریت و تصدی گری فاصله معناداری وجود دارد. وی ادامه داد: در واقع مدیریت به خاطر تفکرات دولتی که در جامعه ما حاکم شد لطمه دید و زمانی که دولت در یک ارگان خصوصی مانند اتاق بازرگانی سعی در اعمال نفوذ و دخالت می‌کند و می‌هراسد از آن‌که بخش خصوصی از آذانه در مسایل اقتصادی، به فعالیت خود ادامه دهد. عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از این‌که دولت نباید به جای بخش خصوصی در امور اقتصادی شرکت کند، گفت: ورود دولت به هر شکل در امور اقتصادی یا ادامه روند تصدی‌گری‌های فعلی دولت به‌عنوان مهم‌ترین تهدید حوزه‌های تولیدی کشور است زیرا در بنگاه‌های دولتی رقابت‌پذیری چندان معنایی ندارد. عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به چرایی رفتارهای دولتی حاکم بر اقتصاد تصریح کرد: عملاً زمان تسخیر کامل اقتصاد توسط دولت از ابتدای انقلاب آغاز شد و در آن زمان با مصادره‌هایی که انجام شد، دولت خود را از بخش خصوصی، رقابت، بهره‌وری در تمامی حوزه‌های تولیدی محروم ساخت و سیاست‌های اقتصادی خود را بر پایه اقتصاد دولتی تدوین کرد تا از همان ابتدا اقتصاد کشور بدون حضور بخش خصوصی به راه خود ادامه دهد.

وی تأکید کرد: مهم‌ترین نکته قابل تأمل در بنگاه‌های خصوصی، بهره‌وری بالا نیست به بنگاه‌های خصوصی یا همان شبه‌دولتی‌ها است زیرا بهره‌وری در سیستم‌های دولتی به اندازه خصوصی‌ها در خدمت تولید و خدمات نیست.

انصاری افزود: پایداری مدیریتی و انگیزه بخش خصوصی نسبت به دولت بیش‌تر است و آن زمانی که دولت خواهان جایگزینی خود به جای بخش خصوصی است ابتدا به‌صورت ناآگاهانه در راستای تضعیف خود گام برداشته است و نباید فراموش کرد که مساله خصوصی شدن اجباری و دستوری دولت رابطه سازنده‌ای نیست. وی خاطر نشان کرد: دولت نباید در شرایطی که اقتصاد کشور نیازمند رقابت و بهره‌وری مناسب در بنگاه‌های تولیدی است، زمینه رقابت را با ورود شبه‌دولتی‌ها در دوران پساتحریم، از بخش خصوصی سلب کند.

ترتفند

کاهش ۸۰ درصدی صادرات فنی و مهندسی کشور طی ۴ سال

نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران از کاهش بیش از ۷۵ درصدی صادرات فنی مهندسی کشور در شرایط کنونی و به مقایسه با ۴ سال گذشته خبر داد. به گزارش مهر، محمد رضا انصاری اظهار کرد: در حالی که صادرات این بخش در سال ۹۰ بالغ بر ۴٫۳ میلیارد دلار بوده این رقم در شرایط حاضر به کمتر از یک میلیارد دلار رسیده است.

وی حذف جایزه صادراتی و تحریم‌های اخیر را از مهم‌ترین دلایل کاهش صادرات خدمات فنی و مهندسی عنوان کرد و ادامه داد: از میزان صادرات کنونی نیز بیش‌ترین خدمات صادر شده فنی و مهندسی به کشور عراق است.

رییس انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی کشور با بیان این‌که در عراق نیز با ظهور داعش و پیامدهای اقتصادی ناشی از آن شرکت‌های صادر کننده با مشکلاتی مواجه شده‌اند، تصریح کرد: در این شرایط بیش‌تر شرکت‌ها در جنوب عراق متمرکز شده‌اند که بیش‌تر آن‌ها نیز با مشکلات مالی و عدم وجود اعتبارات مناسب مواجه هستند. وی با تأکید بر این‌که صادرات خدمات فنی و مهندسی در سال‌های دور نیز به دلایل مختلف از جمله ممنوعیت قوانین کاملاً بیگانه بود، متذکر شد: اولین قانون در این خصوص در سال ۷۳ مصوب و یک سال پس از آن از سوی هیأت دولت ابلاغ شد و در همان سال‌ها با کسب یافت. وی با بیان این‌که انصاری با بیان این‌که این رقم طی سال‌های ۸۴ تا ۹۰ به بالغ بر ۴۰ درصد رشد رسید، متذکر شد: این رشد به دلیل حضور و حمایت دولت میسر شد، اما از سال ۹۰ به دلایلی که عنوان شده، روند ادرات کند و کاهش یافت. وی با بیان این‌که امروزه بسیاری از دولت‌ها از توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی حمایت‌های ویژه‌ای دارند، تأکید کرد: حمایت و پشتیبانی دولت از آیین‌بخش در بالاترین سطح ممکن لازم و ضروری است. نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران در عین حال با برداشته شدن تحریم‌ها، رقابت با شرکت‌های خارجی را از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌رو دانست و عنوان کرد: در این زمینه باید توانمندسازی علمی و فنی خود را با تقاضای نیازهای خارجی عقب نمانیم. انصاری سال‌های اخیر را دوره سخت برای سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی دانست و افزود: با این وجود تحول در ایران آغاز شده مردم هم این تحول را اگر قنند و نشان دادند که در این تحول می‌خواهند مشارکت کنند، اتفاقاتی دارد می‌افتد باید حوصله کرد و در ضمن باید کمک کرد که این اتفاقات سریع‌تر بیفتد.

سوزده

بنگاه‌های کوچک و متوسط قربانی شرایط رکود موجود

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با بیان این‌که نه تنها در دو سال گذشته در فضای کسب‌وکار هیچ‌گونه کشایشی ایجاد نشده، بلکه مشکلات جدیدی هم ایجاد شده‌است، گفت: هم‌اکنون کارخانه‌ها در حال تعطیلی هستند و رکود بسیار فراگیر شده و به دنبال آن بسیاری از کارخانه‌ها با سفارشی نداشته‌اند یا تولیدات آن‌ها در انبار‌ها مانده است.

به گزارش ایمناء، مناسی با بیان این‌که بنگاه‌های کوچک و متوسط اشتغال بیش‌تری ایجاد می‌کنند و نقش مهم‌تری هم در اقتصاد دارند، اظهار کرد: اما این بنگاه‌ها آسیب بیش‌تری دیده‌اند چراکه بنگاه‌های بزرگ بیش‌تر دولتی و شبه‌دولتی هستند و در نتیجه کم‌تر آسیب دیده‌اند. وی با بیان این‌که نحوه رفتار بانک‌ها با واحدهای تولیدی و صنعتی هم مشکل بزرگ دیگری است، افزود: بانک‌ها طی چند سال اخیر و با وجود شرایط رکود موجود، وضعیت را برای این واحدها سخت‌تر کرده‌اند، ناسی ادامه داد: با وجود کمبود نقدینگی واحدها، بانک‌ها هم‌چنان از پرداخت وام خودداری می‌کنند و اگر هم پرداخت کنند با دریافت بهره‌های ۲۷ درصد است که برای صنعت قابل استفاده نیست.

وی ادامه داد: از طرفی اخیر قوانین بانکی بسیار سخت‌گیرانه‌تر شده است. در واقع معمولاً دولت‌ها در زمان رونق اقتصاد با تسهیلات شفافیت را تقویت می‌کنند، نه در شرایط رکود که به طور طبیعی روزانه بسیاری از چک‌ها برگشت می‌خورد و به دنبال آن امکان‌های صنعتی از برخی امکانات محروم می‌شوند.

این عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان افزود: اگرچه شفاف‌سازی اقدام درستی است که باید انجام شود، اما اجرای آن در زمان رکود باعث می‌شود که متأسفانه همین نیمه جانی هم که تولیدکننده‌ها دارند، از دست بدهد. قاسم‌علی جباری عضو دیگر هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان نیز با بیان این‌که هم‌اکنون صنعت آن قدر یارده‌شی ندارد که بتواند نرخ سود بالای بانک‌ها را پرداخت کند، گفت: صنایع در صورتی می‌توانند بهره‌های ۲۷ درصد بانک‌ها را پرداخت کنند که حدود ۴۰ درصد سوددهی داشته باشند، در حالی که هم‌اکنون هیچ صنعتی پاسخگوی این مقدار سود نیست. وی ادامه داد: طی چند سال اخیر توانسته‌ایم از توانمندی‌هایمان استفاده کنیم، به این معنا که هم‌اکنون واحدهای صنعتی استان به ویژه واحدهای بزرگ پتروشیمی، الیاف و فولاد به بازارهای داخلی و استانی و برون مرزی نیاز دارند تا اقتصاد آن‌ها به گردش درآید. البته به شرط این‌که کالاها و محصولات با توجه به سلاقی و نیاز بازارهای منطقه تولید شود.



خاور دور روسیه زیستگاه گونه‌های کمیاب

خاور دور روسیه، منطقه وسیعی یا دو برابر وسعت هند و زیستگاه گونه‌های کمیاب و ارزشمند گیاهی و جانوری است.

به گزارش ایسنا، در منطقه خاور دور روسیه که دارای رودخانه‌های تمیز و پاک است، جمعیت اندکی سکونت دارند و در واقع مجموع جمعیت ساکن در این منطقه، اندکی بیش از ۶ میلیون نفر است.

این منطقه کم‌تر شناخته‌شده در گوشه‌ای از جهان، یکی از نواحی جنگلی معتدل و غنی به لحاظ زیست‌شناختی است و منطقه محصورى برای برخی از نادرترین گیاهان و حیوانات روی زمین است. در این قلمرو طبیعی، پستانداران مناطق شمالی هم‌چون خرس‌های قهوه‌ای و گوزن قرمز در کنار گونه‌های بومی نواحی نیمه‌استوایی از قبیل بره‌های آمور، پلنگ‌های آمور و خرس‌های سیاه آسیایی زندگی می‌کنند.

هم‌چنین از حدود ۲۰۰ گونه پرنده کشف شده در قلمروهای شوروی سابق، نیمی از آن‌ها در جنوب خاور دور روسیه شناسایی شده‌اند. هم‌چنین ۱۰۰ گونه در معرض خطر و خشکی‌زی نیز این مکان را زیستگاه خود تلقی کرده به این مفهوم که ۳۰ درصد از تمامی گونه‌های در معرض خطر در روسیه تنها در یک درصد این کشور وسیع منتر کم شده‌اند. هم‌چنین ۴۸ نمونه از این گونه‌ها، بومی روسیه هستند و در مناطق دیگر جهان مشاهده نمی‌شوند.

وجود مجموعه منحصر به فردی از کلونی‌های طبیعی همراه با فهرستی طولیل از گونه‌های در معرض خطر و انقراض، این ناحیه را به لحاظ حفظ تنوع زیستی جهانی حایز اهمیت کرده است.

سایت لاپواسینس به معرفی برخی از حیوانات منحصر به فرد، نادر و در معرض خطر در جنوب خاور دور روسیه پرداخته که به شرح زیر است:

ببر آمور

تقریباً تمام ۱۰۰ قلاهد ببر آمور در حیات وحش در جنوب خاور دور روسیه زندگی می‌کنند و زیستگاه تعداد بسیار اندکی از آن‌ها شمال شرق چین است.

جغد هایخوار Blakiston
این گونه از جغدها اغلب از ماهی آزاد تغذیه می‌کنند که در رودخانه‌های جنوب خاور دور روسیه وجود دارد. این گونه از جغدهای در معرض خطر انقراض، توانایی تحمل موج گرمای تابستان و هم‌چنین هوای سرد را دارند.

پلنگ آمور

پلنگ‌های آمور که حدود ۶۰ تا ۸۰ قلاهد از آن‌ها در جنگل‌های جنوب خاور دور روسیه و چین زندگی می‌کنند، جزو در معرض خطرترین گربه‌سانان بزرگ جهان هستند.

لک‌لک سفید خاوری

لک‌لک سفید خاوری یکی از گونه‌هایی است که در معرض خطر انقراض قرار دارد و لانه‌های بزرگی را روی درختان دشت‌های باتلاقی بستر رودخانه آمور و «وسوری» در جنوب خاور دور در روسیه می‌سازد.

«گورال» دم دراز

بزرگ‌ترین جمعیت گورال‌های دم دراز در جهان در جنوب خاور دور روسیه ساکن هستند که تعداد ۷۰۰ تا ۹۰۰ تا از آن‌ها از صخره‌های یا شیب تند برای فرار از چنگال حیوانات وحشی استفاده می‌کنند. اگرچه این گونه، ظاهری شبیه به بز دارد اما بیش‌تر به خانواده «انتلوپ»ها (شاخ‌درازان) مرتبط است.

سگ راکون

سگ‌های راکون، گونه‌های جانوری فراوان‌تر در خاور دور روسیه هستند که یک ویژگی غیرعادی دارند. آن‌ها تنها گونه از خانواده سگ‌سانان هستند که به خواب زمستانی فرو می‌روند.

کرک سیاه

کرک‌های سیاه با داشتن پهنای ۳ ال ۲ متر و وزن ۱۱٫۵ کیلوگرم فوق‌العاده هستند. این پرنده در آسیای مرکزی، مغولستان و چین تخم‌گذاری می‌کند و تعداد محدودی از آن‌ها زمستان‌ها را در سواحل دریای ژاپن در جنوب خاور دور روسیه می‌گذرانند.

عقاب دریایی «استرل»

عقاب دریایی استرل یکی از بزرگ‌ترین گونه‌های عقاب در جهان است. این پرنده باشکوه در شمال خاور دور روسیه تخم‌گذاری می‌کند.

اردک «ماندارین»

این پرنده که ارتباط نزدیکی با اردک‌های جنگلی آمریکای شمالی دارد در حفره‌های درختی لانه می‌سازد و از میوه بلوط تغذیه می‌کند.

خرس‌های سیاه آسیایی

این گونه از خرس‌ها در سراسر جنوب شرق آسیا زندگی می‌کنند و هر از گاهی زیستگاه خود را به روسیه گسترش می‌دهند و طعمه بره‌ای آمور می‌شوند. بنابر این گزارش، یکی دیگر از ویژگی‌های این منطقه وجود جنگل‌های سرسبز آن است. هم‌چنین سواحل ماسه‌ای با آب‌های سبز رنگ آن منظره‌ای است که شاید بسیاری از افراد، انتظار دیدن آن را در روسیه نداشته باشند. در حقیقت جنوب خاور دور روسیه نسبت به دیگر مناطق معتدل جهان، تنوع زیستی بیش‌تری دارد.

حفظ مرجان‌ها و نابودسازی ستارگان دریایی مخرب توسط ربات آبی

دانشمندان دانشگاه فن آوری کوئینزلند رباتی به نام COTSbot ارایه داده‌اند که برای جستجو و نابودکردن خودکار ستارگان دریایی به کار می‌رود که تپه‌های مرجانی را نابود می‌کنند.

به گزارش ایسنا، ستارگان دریایی Crown-of-thorns یا COTS مسؤول خورده شدن و در نتیجه زوال حدود ۴۰ درصد از تپه‌های مرجانی استرالیا هستند. این ستارگان دریایی معمولاً در هماهنگی نسبی در تپه‌های مرجانی زندگی می‌کنند اما در شرایط مناسب، با سرعت بالا زادوولد کرده و پولیپ‌های مرجانی که از آن‌ها تغذیه می‌کنند، نمی‌توانند به سرعت کافی تولید مثل کنند تا از چنین نابودی بزرگی نجات یابند.

زمانی که ستارگان دریایی COTS راه خود را به درون کلونی مرجان‌های زنده‌باز می‌کنند، از تعداد زیادی از پهای لوله‌ای احاطه‌کننده دهان و بدن انعطاف‌پذیرشان استفاده می‌کنند.

این موجودات خود را به سطح مرجان‌ها می‌چسبانند و برای خوردن پولیپ‌های مرجانی، معده خود را از میان دهانشان بیرون آورده و آن را بر روی سطح مرجان قرار می‌دهند. با ترشح کردن آنزیم‌های گوارشی، معده COTS مرجان را تا وضعیت مایع‌گونه تجزیه کرده و آن را به طور مستقیم جذب می‌کنند.

این عمل اسکلت‌های مرجانی سفید را بر جای می‌گذارد.

ربات COTSbot به نازگی نخستین آزمایشات دریایی خود را در کوئینزلند از سر گذرانده و بخش‌های مکانیکی و سیستم راهبری آن با موفقیت آزمایش شد. ربات ابداعی مجهز به دوربین‌های برجسته‌ترین برای ارایه درک از عمق آب به همراه ۵ رانشگر منفرد، راهبری جی‌پی‌اس، حسگرهای ویژه و تسلیحات است. نوعی بازوی یادی تریزقانی وارد بدن ستاره دریایی می‌شود و به آن دوز مرگباری از نمک صفراوی تزریق می‌کند.

این ربات هنگامی که به آب انداخته می‌شود، تپه مرجانی را در هر بار تا ۸ ساعت جستجو می‌کند و توانایی تزریق کردن نمک صفراوی و کشتن بیش از ۲۰۰ ستاره دریایی COTS را در سر راه خود دارد.

این سیستم زیرآبی جدید دارای دید رانانه‌ای پیشرفته و نوعی سیستم یادگیری در قلب خود است. چنان‌چه ربات مطمئن نباشد موفله‌ای واقعاً یک ستاره دریایی است یا خیر، از آن عکس می‌گیرد و زمانی که این عکس توسط انسان تأیید شد، بازخورد انسانی در بانک حافظه ربات جای می‌گیرد.

برای ۶ ماه گذشته، دانشمندان ربات را با استفاده از تصاویر مرجانی و فیلم‌های گرفته‌شده توسط غواصان آموزش داده‌اند تا سامانه ابداعی توانایی تشخیص دادن COTS را در میان مرجان‌ها داشته باشد.

خالقان این سامانه معتقدند این نخستین ربات زیر آبی خودکار مجهز به یک سیستم تزریق از این نوع است که قادر به جستجو در محیط‌های چالش‌برانگیز عمیق و نزدیک به بستر دریاست.

زیست محیط

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

معاون رئیس‌جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست از همکاری مشترک ایران و فرانسه برای احیای منابع آبی کشور خبر داد و گفت: هم‌چنین درنظر داریم در این زمینه به زودی سیاست‌های استفاده از سوخت‌های کم‌کربن را در دولت تصویب کنیم، در عین‌حال دولت یازدهم نیز برای بهینه‌سازی مصرف انرژی در بخش‌های نفت و نیرو، برنامه‌ریزی کرده و در این زمینه جدی است.

ایرنا در فرودگاه شارل دو گُل، پیش از ترک فرانسه و عزیمت به فنلاند مصاحبه‌ای را با رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست به شرح ذیل انجام داد:

در این نشست با چه کسانی ملاقات داشتید و این ملاقات‌ها حول چه محورهایی بود؟

اجلاس مشورتی وزرای محیط‌زیست در مورد تغییرات آب و هوایی بود و من به دعوت فابیوس، وزیر امورخارجه فرانسه برای شرکت در این اجلاس حاضر شدم، ریاست‌اجلاس cop ۲۱ را نیز ایشان به عهده داشت، در واقع این جلسه برای مشورت وزرای کشورهای مختلف در مورد مسایل اقلیمی برگزار شد که اهمیت زیادی برای جامعه جهانی دارد.

توافقی که قرار است در پایان سال میلادی جاری در پاریس شکل گیرد یک توافق بسیار مهم و کلیدی در زمینه تغییرات آب‌وهوایی است، این توافق اثرات مهم اقتصادی و زیست محیطی بر روند جهانی تغییرات اقلیمی خواهد داشت.

در رابطه با اجلاس cop ۲۱، یک ملاقات هم با وزیر امور خارجه فرانسه داشتم که در آن مسیر مذاکرات اجلاس و هم‌چنین نقش و همکاری‌های دو کشور مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. هم‌چنین جلسه‌ای با سگولین‌ویال، وزیر محیط‌زیست فرانسه داشتم که پیرامون روابط دو جانبه و زمینه‌های همکاری محیط زیستی بین ایران و فرانسه صحبت کردیم.

موضع ایران نسبت به این کنفرانس چیست؟
موضع ایران این است که کنفرانس به‌طور همه‌جانبه و متعادل مسایل تغییرات اقلیمی را بررسی کند، همان قدر که روی کاهش گازهای گلخانه‌ای تأکید می‌شود به همان نسبت هم باید آثار و عوارض تغییر اقلیم مانند خشکسالی و حوادث شدید آب و هوایی از قبیل سیل و توفان و اثر آن‌ها بر روی اقتصاد کشورها مورد توجه قرار گیرد، البته این خواست تمام کشورهای در حال توسعه است.

کمک به کشورهای در حال توسعه در زمینه انتقال فن آوری بسیار مهم است، برای این که بتوان گازهای گلخانه‌ای را مهرو و عوارض آن را کاهش داد، باید فن آوری‌های لازم را در اختیار کشورهای فقار گیرد و این فقط با تبادل و همکاری بین کشورها امکان‌پذیر است.

علاوه بر این، مسأله ظرفیت‌سازی و همکاری بین کشورها برای ارتقای ظرفیت‌های موجود در زمینه آموزش و بالا



بگردن توانمندی کشورها دارای اهمیت است، این‌ها مواضع ایران است و ما بر ضرورت حمایت از فن آوری‌های نو از طریق تشکیل صندوق‌های منطقه‌ای و جهانی تأکید داریم، ما در این اجلاس تجربه خودمان را در ایران در مورد صندوق نوآوری و محیط‌زیست توضیح دادیم. از طریق این دو صندوق در ایران به فن آوری‌های سازگار با محیط زیست، طبیعت و راه‌های کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای توجه ویژه شده است.

آیا در مورد احیای منابع آبی ایران، دو کشور همکاری مشترکی خواهند داشت؟

با وزیر محیط‌زیست فرانسه، در مورد روش‌های احیا دریاچه‌ها و تالاب‌ها، تجربیات کشورهای مختلف، اقدامات و تجربیات فرانسه با کشورهای دیگر در این زمینه بحث و گفت‌وگو شد و قرار شد چارچوب همکاری بین دو کشور تعریف شود و از او دعوت کردیم که به ایران بیاید تا در چارچوب موارد مورد نیاز، زمینه‌های همکاری‌های دو کشور مورد بحث قرار گیرند، البته ما قبلاً هم با فرانسه بین سال‌های ۸۱ تا ۸۲ در رابطه با آلودگی هوا همکاری‌های خوبی داشته‌ایم.

با توجه به این که تسادوم همکاری همه کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس برای پیشروی آن ضروری است، پیشرفت این کنفرانس را چگونه می‌بینید؟
باید مابع روند کنونی شرایط اقلیمی شویم، همه معتقدند که موضوع گرم شدن زمین مسأله مهمی است، تقریباً همه

شکل‌گیری منازل مسکونی به صورت پلکانی و زیبا بنا به ضرورت به دلیل ناکافی بودن فضا در محور و حاشیه رودخانه سرباز سبب جذب گردشگران به این شهرستان می‌شود.

هم‌چنین از دیگر جاذبه‌های گردشگری شاخص سرباز می‌توان به دره‌های سرسبز کریم‌آباد، دورک، پندان، گنان، سامگان، گرسبزی هرساله گردشگران منطقه و دره کوه‌روک با آبشار دیدنی، درخت‌های کهنسال کنار نوت‌ودیکور، درخت قدیمی انجیر معابد یا مکرزن در پارود، غار قدیمی کزور، نخلستان و مزارع سنگ مسجید، مساجد دز، انزآ، علی‌آباد و پیشین، سنگ نگاره‌های پیردان، سونینگ کوه فیروزآباد، روستاهای گردشگری پیردان و له‌آباد، محوطه برکه سالونکان (دامادان)، کوه‌های گردو، پسکوه، نگردکوه و کوه نیل‌گوران‌سری‌آشاره کرد.

سوزن‌دوزی، زبورآلات سنتی، منبت‌کاری، ساخت ابزار آلات موسیقی، آهنگری، سفالگری، گلیه‌بافی، سکه‌دوزی و شال‌بافی از مهم‌ترین هنرهای صنایع دستی مردم این دیار است.

تاکون آثار زیادی در زمینه مختلف تاریخی،

فرهنگی، مذهبی و طبیعی شامل قلعه‌ها، محوطه‌ها، تپه‌ها، بناهای قدیمی با ارزش، بافت‌های قدیمی، آرامگاه، مساجد تاریخی، سنگ نگاره در این شهرستان به ثبت رسیده است.

از آثار تاریخی سرباز می‌توان به قلعه تاریخی این شهرستان اشاره کرد که با قدمت بیش از ۴۰۰ سال از مهم‌ترین آثار تاریخی استان است که با قرارگیری این بنا بر فراز کوهی مرتفع در حاشیه دره و رودخانه پرآب و سرسبز بیابگر شکوه و عظمت معماری در ادوار گذشته را به نمایش می‌گذارد.

قلعه فیروزآباد متعلق به دوران اشکانی – ساسانی، تلگرافخانه سرباز بنای دوره پهلوی، قلعه آشار با بیش از ۴۰۰ سال قدمت، قلعه بافتان متعلق به دوره قاجار،به قلعه هدار متعلق به دوره پهلوی، تلگرافخانه پیارود دوره پهلوی، حمام قدیمی اوارده دوره پهلوی دوم، دبستان قدیمی مالک‌اشتر متعلق به دوران پهلوی، قلعه پیشین با قدمتی ۶۰۰ساله مربوط به دوران تیموریان و تلگرافخانه پیشین از بناهای دوران پهلوی از دیگر آثار تاریخی این شهرستان به حساب می‌آیند.

در این شهرستان روستاهای هدف گردشگری زیبای هم‌چون روستای فیروزآباد، روستای پتان، روستای پشامگ و روستای گورناگان واقع شده که با آثار دیدنی خود هر بیننده‌ای را مجذوب می‌کنند.

راسک مرکز شهرستان سرباز در ۴۹۸ کیلومتری جنوب زاهدان مرکز استان سیستان‌وبلوچستان واقع شده است.

ساماندهی سایت‌های تکثیر در اسارت مرال

گونه‌از دوزیستان و ۱۰ گونه‌از ماهیان آب‌های داخلی کشور در سال ۲۰۱۴ میلادی به عنوان گونه‌های مهره‌دار در معرض تهدید در لیست سرخ IUCN قرار دارند.

مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان محیط زیست اظهار داشت: البته بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده باید تا پایان برنامه ششم توسعه برنامه عمل حداقل ۱۵ گونه جانوری اجرا شود، اما اگر اعتبارات مورد نیاز تخصیص یابد می‌توانیم برنامه‌ریزی صورت گرفته تا ۶ ماه مدت اجرا کنیم.

به گفته وی، براساس برنامه‌ریزی‌ها می‌بایست تا پایان سال ۹۳ برنامه عمل ۷ گونه جانوری تهیه می‌شد که به دلیل اختصا ن یافتن بودجه این برنامه به اولین زمان بعد از تخصیص بودجه در سال ۹۴ موکول شد.

مقدم تأکید کرد: در حال حاضر برنامه عمل ۷ گونه جانوری شامل گورخر، سیاه گردن، قوچ و میش، اردک بلوطی، بالابان، هوبره و پلنگ تهیه و برنامه‌ریزی صورت گرفته تا ۶ ماه اول سال ۹۵ تدوین و اجرایی شود.

وی اظهار داشت: در مرحله بعد برای ساماندهی مرال‌هایی که در مراکز مختلف تکثیر در اسارت کشور نگهداری می‌شوند و معرفی آن‌ها به زیستگاه‌های طبیعی اقدام می‌شود.

وی افزود: ماهیان آب‌های داخلی ایران شامل ۱۶۰ گونه هستند متأسفانه به دلیل عدم توجه به حفظ و مدیریت آب‌زبان آب‌های داخلی طی سال‌های اخیر مطالعات جامع برای شناخت ماهیان در اکوسیستم‌های آبیی مختلف صورت نگرفته و از فراوانی و پراکنش بسیاری از گونه‌ها اطلاعات و آمار دقیقی در دسترس نیست اما جمعیت برخی گونه‌ها نظیر ماهی کورغار در معرض تهدید است.

مدیرکل دفتر حیات وحش سازمان محیط زیست تأکید کرد: به‌رغم غنای گونه‌ای قابل ملاحظه، متأسفانه حدود ۷۶ گونه از رده‌های جانوری کشورمان در فهرست سرخ اتحادیه جهانی حفاظت (IUCN) قرار دارد و از گونه‌هایی هم‌چون شیر ایرانی و ببر مازندران امروز جز نامی باقی نمانده و در کم‌تر از یک قرن گذشته منقرض شده‌اند.

به گفته وی، ۱۹ گونه از پستانداران، ۲۵ گونه از پرندگان، ۱۶ گونه از خزندگان،



اخیر موجب نگرانی زیادی در مورد تعدادی از گونه‌های ارزشمند خزنده کشور شده است.

مقدم یادآور شد: از رده دوزیستان نیز در ۲۱ گونه تاکون گزارش شده و در بین آن‌ها سمندر،ها از نظر وضعیت حفاظتی از درجه اهمیت بیش‌تری برخوردار هستند و اطلاعات بسیار کم و جزیی از بیولوژی و اکولوژی آن‌ها در دست است، اما گونه‌هایی نظیر سمندر لرستانی، سمندر کردستانی، سمندر غازی ایرانی و سمندر آذربایجانی در وضعیت بحرانی یا در معرض خطر انقراض قرار دارند.

کوتاه بانکی

مهلت سپرده گذاری بانک ملی تعدید شد

مهلت سپرده گذاری سی‌وششمین مرحله قرعه کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران تا پایان شهریور ماه ادامه دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده، هموطنان و مشترکین تا پایان شهریور ماه ۱۳۹۴ فرصت دارند، نسبت به افتتاح حساب و یا تکمیل موجودی با حداقل مانده ۵۰۰ هزار ریال در شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور اقدام کنند. داشتن حداقل موجودی ۵۰۰ هزار ریال و توقف ۳ ماه متوالی (۹۰ روز) در حساب‌های مربوطه لازمه احراز شرایط شرکت در قرعه کشی می باشد.

مراجعه می‌تواند جایگزین جعاله فروش اقساطی و مضاربه شود

به‌موجب عقد مرابحه، بانک به‌عنوان عرضه‌کننده، بهای تمام‌شده اموال و خدمات را به اطلاع متقاضی می‌رساند و سپس با افزودن مبلغ یا درصدی اضافی به‌عنوان سود، آن را به‌صورت نقد یا تسویه دفعی یا اقساطی در سررسید یا سررسیدهای معین به متقاضی می‌فروشد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مسکن، حجت‌الاسلام‌المؤمنین سیدعباس موسویان، عضو شورای فقهی بانک مرکزی که در همایش بانکداری اسلامی در بانک مسکن استان کرمان سخن می‌گفت، با بیان این مطلب افزود: مرابحه می‌تواند جایگزین جعاله، فروش اقساطی و مضاربه شود. وی امکان طراحی و انتشار اوراق مرابحه را از مزیت‌ها و قابلیت‌های این عقد دانست و تصریح کرد: فروش اقساطی فقط برای کالاهای محدود و معینی قابل استفاده است، در حالی که مرابحه منحصر به کالای خاصی نیست و می‌توان آن را برای تمام کالاهای مصرفی و با دوام موردنیاز خانوار،ها مؤسسات تولیدی، صنعتی و بازرگانی استفاده کرد.

اعطای تسهیلات در قالب «اعتبار خریدار» توسط بانک توسعه صادرات

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران از آمادگی این بانک برای اعطای تسهیلات در قالب «اعتبار خریدار» به خریداران خارجی فرش دستباف ایرانی خبر داد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، علی‌صالح‌آبادی در نشست فعالان فرش دستباف که در قم برگزار شد، گفت: بخشی از ۴۸۰ میلیارد ریال که از منابع سپرده ریالی صندوق توسعه ملی نزد این بانک با نرخ مصوب صندوق به صادرات فرش دستباف اختصاص می‌یابد.

رئیس هیأت مدیره بانک توسعه صادرات، نرخ سود عقود مبادله‌ای را در این بانک ۲۱ درصد و عقود مشارکتی را دو درصد پایین‌تر از سایر بانک‌ها یعنی ۲۲درصد بیان کرد و گفت: بانک توسعه صادرات ایران همواره خود را موظف به رعایت بخشنامه‌های بانک مرکزی می‌داند. صالح‌آبادی به ۳قارارداد منعقد شده با صندوق توسعه ملی در سال ۹۴ اشاره کرد و گفت: یکی از قراردادهای به صورت سپرده‌گذاری ارزی نزد بانک توسعه صادرات است، دیگری قرارداد عملیات ارزی است که به طرح توسعه یا احداث بنگاه‌های جدید اختصاص پیدا می‌کند و قرارداد سوم که سپرده‌گذاری ریالی است و مبلغ آن ۴۸۰ میلیارد ریال است در اختیار صادر کنندگان قرار می‌گیرد.

بازار سرمایه

براساس گزارش بانک مرکزی؛ طی ۴ماهه‌اول سال

تسهیلات بانک‌هابه‌بخش اقتصادی ۱۶,۴ درصدافزایش یافت



بانک مرکزی در گزارش‌ی جزئیات تسهیلات پرداختی از نسوی نظام بانکی در ۴ ماه ابتدای امسال را اعلام کرد.

به گزارش مهر، بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۴ ماهه سال ۱۳۹۴ به بخش‌های اقتصادی مبلغ ۹۳۹,۷هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با ۴ ماهه سال گذشته مبلغ ۱۳۲,۲هزار میلیارد ریال، معادل ۱۶,۴ درصدافزایش داشته است.

سهم تسهیلات پرداختی بانک‌ها به بخش صنعت و معدن طی ۴ ماهه سال جاری ۲۸۴,۱هزار میلیارد ریال، معادل ۳۰,۲درصد بوده که نسبت به ۴ ماهه سال گذشته ۲۵,۱هزار میلیارد ریال، معادل ۹,۷درصدافزایش داشته است. هم‌چنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۴ ماهه سال جاری مبلغ ۱۵,۹هزار میلیارد ریال معادل ۵,۵درصد کل تسهیلات پرداختی است که در مقایسه با ۴ ماهه

سال گذشته مبلغ ۱۳۲,۸ هزار میلیارد ریال معادل ۲۷,۵درصدافزایش داشته است.

براساس آمارها، سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۴ ماهه سال جاری معادل ۲۴۱,۰هزار

میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۹,۱درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه

در گردش کلیه بخش‌های اقتصادی به مبلغ ۶۱۵,۹هزار میلیارد ریال می‌باشد.

ملاحظه می‌شود از ۲۸۴,۱هزارمیلیارد ریال

واکش «بهمنی» به‌ادعای برداشت‌از صندوق توسعه ملی در دولت‌قبل

بانک مرکزی هرگز خودمختار پول برداشت نمی‌کند

برای صندوق توسعه ملی از بانک مرکزی نیز با تأکید بر این‌که نباید منابع ارزی کشور تقسیم‌بندی و در بخش‌های مختلفی قرار بگیرد، گفت: درست نیست که در شرایطی که حساب‌ها مفصل‌های مشخص و جداگانه‌ای داشتند و موجودی صندوق توسعه ملی کاملاً مشخص است بخواهیم دو گاو صندوق در کشور ایجاد کرده و منابع ارزی را تقسیم کنیم.

بهمنی با بیان این‌که در حال حاضر هم اگر منطقی دیده شود حساب صندوق کاملاً تفکیک شده است، گفت: به هر حال منابع صندوق و موجودی آن مبهم نیست و صندوق هر گاه که بخواهد منابع آن از سوی بانک مرکزی در اختیارش قرار می‌گیرد و از نظارت خود هیات عامل صندوق در برداشت‌ها بر خوردار است اما به هر حال پول‌های در اختیار بانک مرکزی علامت ندارد که بتوان آن را از یکدیگر تفکیک کرد.

به گفته وی باید منابع ارزی در مجموع در اختیار بانک مرکزی قرار داشته باشند و جداسازی آن و قرار گرفتن در صندوق‌های مختلف چندان منطقی نیست.

ادعایی در این رابطه را نیز بی‌ثروت و هزینه‌کرد خارج از مجوز صندوق توسعه ملی را رد کرد. محمود بهمنی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر این‌که بانک مرکزی در دوره گذشته به هیچ عنوان بدون مجوز از صندوق توسعه ملی برداشتی نداشته است، گفت: اصلاً ممکن نیست بانک مرکزی نه تنها در دوره قبل بلکه این دوره و حتی چندین دوره گذشته بتواند بدون مجوز و خودمختار منابع صندوق توسعه ملی را برداشت کرده و در اختیار بخش‌های مختلف قرار دهد که البته بحث سرمایه‌گذاری با این موضوع متفاوت است.

وی با بیان این‌که کسانی که می‌گویند در دولت قبل با هر دوره‌ای بدون مجوز از صندوق برداشت شده است، اطلاعات بانکی، اقتصادی و منطقی ندارند، گفت: ممکن است برداشتی انجام شده باشد اما حتماً با اجازه صاحب حساب یعنی هیأت عامل صندوق توسعه ملی و با تأیید آن‌ها بوده و خواهد بود. در عین حال که مصوباتی نظیر ستاد ویژه پودجه و سایر مجوزهای قانونی می‌تواند موجب برداشت از صندوق توسعه ملی شود که از قبل هم همین گونه بوده است.

رئیس کل سابق بانک مرکزی در مورد ایجاد حساب مستقل

مسعود ظاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

شاخص های بازار

شاخص کل	۶۴,۵۱۱,۷۰
شاخص صنعت	۵۲,۹۴۵,۹۰
شاخص آزاد شناور	۷۳,۰۴۷,۸۰
شاخص بازار اول	۴۵,۷۵۵,۹۰
شاخص بازار دوم	۱۳۷,۷۶۱,۹۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۳,۸۰۰	۳۴,۰۰۰
یورو اروپا	۳۸,۳۵۰	۳۸,۵۵۰
پوند انگلیس	۵۲,۴۰۰	۵۲,۶۰۰
دلار کانادا	۲۶,۰۰۰	۲۶,۲۰۰
دلار استرالیا	۲۴,۲۰۰	۲۴,۴۰۰
فرانک سوئیس	۳۵,۲۵۰	۳۵,۴۵۰
ین ژاپن	۲۷۰	۲۹۰
درهم امارات	۹,۱۷۰	۹,۳۷۰

فراپورس

معاملات یک هزار و ۹۹۸

میلیارد ریالی در فراپورس

در جریان معاملات دیروز فراپورس ایران، ۹۳ میلیون ورقه بهادار به ارزش به یک هزار و ۹۹۸ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی فراپورس ایران، دیروز، معامله دو میلیون و ۹۲۰ هزار سهم بانک حکمت ایرانیان بیش‌ترین حجم معاملات را به نام خود ثبت کرد این در حالیست که بیش‌ترین ارزش معاملات به میزان ۷ میلیارد و ۳۶۰ میلیون ریال مربوط به سهام شرکت سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی بود. آیفکس در جریان معاملات این روز بیش از دو واحد بالا رفت و در رقم ۷۲۵,۹۹ ایستاد، ضمن آن‌که اوراق تسهیلات مسکن در محدوده ۶۹۹ تا ۷۱۴ هزار ریال معامله شد.



شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه وبویر احمد

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی

یک مرحله ای

۲-۹۴

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویر احمد در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.از داوطلبان شرکت در مزایده دعوت بعمل می‌آید برای کسب اطلاعات بیشتر و رویت اجناس و دریافت اسناد شرکت در مزایده از تاریخ ۹۴/۶/۲۱ به مدت ۵ روز کاری در ساعات اداری به نشانی یاسوج – بلوار شهید مطهری شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد- امور تدارکات (تلفن تماس ۰۳۳۳۳۷۴۴-۰۷۴) مراجعه فرمایند.
(دریافت اسناد از طریق سایت تاونیر تا زمان تحویل پاکت‌ها مجاز می‌باشد)
شرایط مزایده:

- هزینه درج آگهی و هزینه کارشناسی کالا و کل هزینه‌های جانبی به عهده برنده یا برندگان خواهد بود.
- اهلیت قانونی خریدار (کلیه کارکنان شرکت توزیع کهگیلویه و بویراحمد مجاز به حضور در مزایده نمی‌باشند)
- ۹۰٪ مالیات بر ارزش افزوده را برنده اخذ خواهد شد، لذا شرکت کنندگان بایستی در قیمت پیشنهادی این موضوع را مدنظر قرار دهند.
- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکت‌ها مجاز می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.
- **آدرس تحویل اسناد مزایده:** یاسوج – بلوار شهید مطهری شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد اتاق شماره ۱۲ حراست ستاد شرکت
- **تاریخ تحویل پاکت‌ها:** تا پایان وقت اداری ۹۴/۶/۳۰
- **زمان بازگشایی پاکت‌ها:** ۹۴/۰۶/۳۱ ساعت ۱۰ صبح
- **متقاضیان** مجازند تا تا تاریخ ۹۴/۰۶/۳۰ نسبت به اصلاح، جایگزینی یا پس گرفتن پیشنهاد خود اقدام نمایند.
- **مبلغ خرید اسناد مزایده:** ۳۰۰,۰۰۰ ریال و اریز به حساب ۰۸/۱۳۱۹۶۰۰۱۰۱۹۱۳۰۰۱ بانک صادرات شعبه یاسوج کد ۱۵۳۴ به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
- **محل بازدید اجناس:** در اسناد مزایده درج شده، بدیهی است بازدید از اجناس مزایده الزامی می‌باشد.

اسناد مزایده از طریق سایت شرکت تاونیر **WWW.tavanir.org.ir** و اطلاع رسانی از طریق سایت شرکت توزیع **WWW.KBEPDCO.IR** قابل دسترس می‌باشد.

ردیف	شرح کالا	تعداد	واحد	قیمت پایه	مبلغ ضمانت نامه
۱	ترانسفورماتور ۳۳/۷/۵	۸	دستگاه	۳۵۰۰۰۰۰	۲,۸۰۰,۰۰۰
۲	ترانسفورماتور ۳۳/۵/۵ تکفاز و سه فاز	۷۳	دستگاه	۳۳۰۰۰۰۰۰	۲۴,۰۰۰,۰۰۰
۳	ترانسفورماتور ۳۳/۴/۵	۱	دستگاه	۲۴۰۰۰۰۰۰	۲,۴۰۰,۰۰۰
۴	ترانسفورماتور ۳۳/۱۰/۵	۱۲	دستگاه	۹۰۰۰۰۰۰	۱,۰۸۰,۰۰۰
۵	ترانسفورماتور ۳۳/۲/۵	۷	دستگاه	۱۸۰۰۰۰۰۰	۱۲,۶۰۰,۰۰۰
۶	ترانسفورماتور ۲۰/۲/۵	۷	دستگاه	۳۰۰۰۰۰۰۰	۲,۱۰۰,۰۰۰
۷	ترانسفورماتور ۲۰/۵/۵	۱۶	دستگاه	۳۲۰۰۰۰۰۰	۵,۱۲۰,۰۰۰
۸	ترانسفورماتور ۳۳/۲/۵	۲	دستگاه	۳۰۰۰۰۰۰۰	۶۰۰,۰۰۰
۹	ترانسفورماتور ۲۰/۱۰/۵	۸	دستگاه	۹۰۰۰۰۰۰۰	۷,۲۰۰,۰۰۰
۱۰	ترانسفورماتور ۳۳/۱۶/۵	۶	دستگاه	۱۲۰۰۰۰۰۰	۷,۲۰۰,۰۰۰
۱۱	ترانسفورماتور ۳۳/۳/۱	۲	دستگاه	۲۱۰۰۰۰۰۰	۴,۲۰۰,۰۰۰
۱۲	ترانسفورماتور ۳۳/۲۰/۵	۲	دستگاه	۱۷۰۰۰۰۰۰	۳,۴۰۰,۰۰۰
۱۳	اهن آلات اسقاط، قرقره فلزی و پوسته ترانس	۴۰۰۰۰۰	کیلوگرم	۹۸۰۰	۳۹,۲۰۰,۰۰۰
۱۴	سیم مسی	۵۳۰۰۰۰	کیلوگرم	۱۳۰۰۰۰	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۵	پایه چوبی و کراس ارم چوبی	۲۱۱۵	کیلوگرم	۶۰۰۰	۱,۲۶۹,۰۰۰
۱۶	انواع پیچ و مهره و سکوی ترانس	۴۵۸۰	کیلوگرم	۵۱۰۰۰	۲۳,۳۵۸,۰۰۰

«امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه وبویراحمد،



آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

شماره ۱۳-۲۳۱-۹۴

عملیات رفع و نصب کسری بر جهاو میخ کوبی مابین پیچ و مهره های

برج های خط ۴۰۰ کیلوولت گتوند-شازند(تجدید مناقصه)

- سازمان توسعه برق ایران** در نظر دارد اجرای عملیات یاد شده را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط ذیل واگذار نماید:
- الف- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پایه های ۵ و بالاتر در رشته نیرو از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که تاریخ اعتبار آن منقضی نشده باشد.
- ب- دارا بودن سابقه اجرایی عملیات نصب برجهای مشبک خطوط انتقال نیرو (۶۳ کیلوولت و بالاتر) و یا سیم کشی آنها و هم چنین در اختیار داشتن اکیب های بالا روه جهت انجام عملیات فوق
- لذا از پیمانکارانی که دارای شرایط مذکور می باشند دعوت به عمل می آید در صورت تمایل و با در نظر گرفتن موارد زیر در این مناقصه شرکت نمایند:
- ۱- **محل و زمان انجام کارهای موضوع مناقصه:** محل اجرا واقع در استانهای لرستان و خوزستان در طول مسیر خط ۴۰۰ کیلو ولت گتوند-شازند و مدت انجام کار ۷ ماه شمسی.
- ۲- **نحوه در یافت اسناد مناقصه:** مراجعه نماینده شرکت متقاضی به دفتر قراردادهای این سازمان به نشانی تهران- خیابان ولی عصر، بالاتر از میدان ولی عصر، کوی شهید شهنامی، پلاک ۲۸، حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۴/۶/۲۴ با همراه داشتن معرفی نامه، کپی گواهینامه صلاحیت پیمانکاری به شرح فوق و اصل رسید واریز مبلغ ۸۷۲,۰۰۰ ریال (با احتساب ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده) به حساب جاری شماره ۰۴۴۰۰۰۵۰۴۰۱۰۵۰ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام حساب درآمد سازمان توسعه برق ایران (قابل پرداخت در تمام شعب بانک ملی ایران)
- ۳- **مشاور پروژه:** شرکت مشاورین
- ۴- **نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ضمانتنامه بانکی به مبلغ ۳,۰۳۶۴۱,۰۰۰ ریال
- ۵- **تاریخ بازدید از محل اجرای کار:** روز شنبه مورخ ۹۴/۶/۲۸ (جهت هماهنگی از محل بازدید با امور خطوط شرکت مشاورین آقای مهندس سیفان به شماره تلفن ۸۴۴۷۸۲۱۲۴ تماس حاصل گردد)
- ۶- **زمان تشکیل جلسه توضیح و تشریح اسناد:** ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۴/۶/۳۰ در سالن کنفرانس طبقه هفتم سازمان
- ۷- **تاریخ اعلام انصراف از شرکت در مناقصه:** حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ ۹۴/۷/۲ از طریق نمابر شماره ۸۸۹۱۰۰۷۰
- ۸- **زمان و محل تحویل اسناد مناقصه:** حداکثر تا ساعت ۹:۴۵ صبح روز شنبه مورخ ۹۴/۷/۴ (فقط با اخذ رسید به دفتر قراردادهای سازمان تحویل گردد)
- ۹- **زمان و محل گشایش پیشنهادها:** ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۴/۷/۴ در سالن کنفرانس طبقه هفتم سازمان
- لازم به ذکر است شرکتهای متقاضی جهت انجام عملیات میخ کوبی می بایست تفنگ میخ کوب (با مشخصات مندرج در اسناد فنی مناقصه) را تهیه نمایند.

روابط عمومی سازمان توسعه برق ایران

م الف/ ۱۸۳۸

بالا ترین نشان هنری آمریکابرای استیون کینگ



استیون کینگ، رمان نویس معاصر اعطای کند. به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه انگلیسی گاردین، این نشان به کسانی اهدا می‌شود که شایسته شناخت خاص به دلیل تلاش‌های مستمر به رشد، تعالی، حمایت و گسترش هنر هادر آمریکا بوده‌اند. استیون ادوین کینگ، متولد سال ۱۹۴۷ نویسنده آمریکایی خالق بیش از ۲۰۰ اثر ادبی در گونه‌های وحشت و خیال پردازی است. کینگ که نویسنده چندین و چند رمان پر فروش از جمله ابلیس و اتاق شماره ۴ کالیدشکافی است به عنوان یکی از پرکارترین نویسنده‌های زمان توصیف شده که داستان‌های قابل توجه خود را با تحلیل قابل توجه از ماهیت انسان به هم می‌آمیزد. استیون کینگ در ایران نویسنده شناخته‌شده‌ای است و بسیاری از آثار او به زبان فارسی ترجمه شده است.

حسن برزیده، بزرگداشت احمدزادرویش را بزرگداشتی زودرس اما قابل قبول دانست. این فیلمساز در گفتوگویی با ایستادار آستانه مراسم تقدیر از کارگردان «سرزمین خورشید»، «سنسناخیز»، «کیمیا»، «هتولد ماه مهر» در جشن خانه سینما گفت: احمدزادرویش با این که سن زیادی ندارد اما به لحاظ کارایی، نوع و کیفیت کارهایش، یکی از بزرگان سینما، جزو بنیان گذاران سینمای دفاع مقدس و یکی از برترین‌های این گونه سینمایی است. حسن برزیده در پایان سخنانش گفت: متأسفانه گروه‌های فشار طوری رفتاری می‌کنند که فردی مانند درویش دچار سرخوردگی شود، زیرا از یک‌سو به زعم عده‌ای فیلمی ارزشی ساخته و ممکن است مورد انتقاد آنان باشد و از سوی دیگر همین فیلم ارزشی که برای ساخت آن مدت‌ها تلاش و هزیننه کرده، این چنین نفی می‌شود. با این وضعیت تکلیف هیچ کس معلوم نیست و به همین دلیل است که این نگرانی وجود دارد تا هنرمندی مثل احمدزادرویش سرخورده شود.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

اختصاص ۱۰۰میلیارد تومان

برای تجهیز مدارس

وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال ۱۰۰ میلیارد تومان برای تجهیز مدارس پیش‌بینی کرده‌ایم که در تاریخ آموزش و پرورش بی‌سابقه است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، همایش تحول بنیادین نظام تعلیم و تربیت در دولت تدبیر و امید با حضور علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش، صالحی‌امیری، مشاور رئیس‌جمهور، چاووشی، معاون استاندار تهران، اسفندپارچهاربند، مدیر کل آموزش و پرورش شهر تهران و جمعی از مدیران آموزش و پرورش مناطق شهر تهران در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد.

علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش در سخنانی با تأکید بر رهبری آموزشی به جای مدیریت آموزشی، اظهار داشت: تعاریف مختلفی از رهبری در مدیریت ذکر شده است اما آن‌چه در همه تعاریف مشترک بوده، این است که رهبری یک سازمان قدرت نفوذ در اعضای سازمان دارد و صرفاً یک مدیر اداری نیست، بلکه شخصیتی است که در دانش‌آموزان، اولیا و فرهنگیان قدرت نفوذ دارد و آن چیزی که در سازمان آموزش و پرورش کارساز است، قدرت نفوذ است.

وی ادامه داد: به عنوان مدیران آموزش و پرورش وقتی موفق هستیم که بتوانیم در دانش‌آموز، معلم، مربی، مدیر و معاونان اجرایی و در بین اولیای دانش‌آموزان نفوذ داشته باشیم و به نظر برای این‌که از کارسان ارزایی دقیق داشته باشیم باید ببینیم چقدر قدرت نفوذ داریم.

دوران مدیریت آموزشی سپری شده است

فانی یادآور شد: دوران مدیریت آموزشی سپری شده است و باید وارد مرحله جدیدی تحت عنوان رهبری آموزشی شویم و در تعریفی که از تربیت داریم و تعاریف متعددی که از آن شده است، یک تعریف را همه پذیرفته‌اند که می‌گوید تربیت، ایجاد رفتار مطلوب نسبتاً پایدار است.

وی اضافه کرد: به عنوان رهبران آموزشی تعدادی دانش‌آموز در مدرسه در اختیار داریم

و حال سؤال این‌جاست چه وقتی می‌توانیم ادعا کنیم امر تربیت شکل گرفته است؟ لازمه ایجاد تغییر رفتار مطلوب نسبتاً پایدار قدرت نفوذ است و اگر نداشته باشیم، تربیت شکل نمی‌گیرد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: لازمه قدرت نفوذ این است که کار بسیار سختی است، مردم بر حسب ادراکاتشان با ما رفتار می‌کنند، نه بر حسب واقعیت و همیشه بین ادراک و واقعیت فاصله است و رهبر آموزشی باید این فاصله را به حداقل برساند.

باید به سمت جلب اعتماد و نفوذ

در دانش آموز و اولیا برویم

فانی با بیان این‌که به جای این‌که مدیران را درگیر پاسخگویی به بخشنامه‌ها کنیم، باید به سمت جلب اعتماد و نفوذ در دانش‌آموز و اولیا برویم، افزود: اگر مردم احساس کنند مدرسه خدمات ویژه‌ای ارایه می‌دهد، کمک می‌کنند

جانشین اداره کل منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح

خرید سربازی از پایان شهریور مجدداً آغاز می‌شود

به اجرا در آمده است. کمالی خاطرنشان کرد: براساس آن قانون تمام کسانی که بیش از ۸ سال غیبت داشتند، می‌توانستند برای خرید خدمت سربازی اقدام کنند و در مرحله دوم هم، افرادی که جا مانده‌اند، احتمالاً از آخر شهریورماه امسال مجدداً فرصت خواهند یافت.

به گزارش انتخاب، موسی کمالی، جانشین اداره کل منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: با وجود توضیحاتی که در روزهای گذشته مطرح کرده‌ام باز هم می‌گویم در رابطه با خرید خدمت سربازی در کشور تنها یک قانون ساری و جاری است آن هم قانونی است که براساس بوده‌جه سال ۹۴ تصویب و

۱۰درصد دانش آموزان در مدارس غیر دولتی تحصیل می‌کنند

وقتی پذیرفت آن را اجرا می‌کند و روش‌های از این تعهدات جزو تعهدهای لازم‌الاجرا محسوب نشده و بسیاری هم قابل وصول مدارس و توانمندسازی آنان برویم.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: لازمه تفویض اختیار در مدارس، توانمندسازی مدیران است و در رأس توانمندی‌ها، افزایش و ارزش‌گذاری‌ها توجه شود و اثربخشی کمک‌ها کاملاً قابل تبدیل به پیشرفت‌ی عقلانی و محاسبه‌باشد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که محیط تعلیم و تربیت محیط دستوری نیست، افزود: فرهنگیان باید عقاید و روش‌های ما را قبول داشته باشند، نه این‌که به آن دستور دهیم و در مدرسه نیز دانش‌آموز باید بپذیرد و

به دست می‌آید ، افزود: با وجود این هیچ کدام از این تعهدات جزو تعهدهای لازم‌الاجرا نام‌نویسی کردند.

محمدیان در ادامه گفت: هزینه سنگین تعلیم و تربیت شامل پرداخت حقوق معلمان، هزینه سرانه دانش‌آموزی، تهیه و تولید کتاب‌های درسی، فضا و تجهیزات می‌شود که در این‌بین، آموزش و پرورش تنها موفق به جذب همکاری خیرین و نهادهای مردمی در تجهیز مدارس و ساخت آن‌ها شد.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان این‌که تعهدات مالی بخش‌های غیردولتی‌ها از محل صرفه‌جویی و با دارآمدهای ناشی از کشف قاچاق دخانیات و امثال آن در بوده‌سالانه آموزش و پرورش

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش از تحصیل ۱۰ درصد کل دانش‌آموزان کشور در مدارس غیردولتی خبر داد.

حجت‌الاسلام محی‌الدین بهرام‌محمدیان در گفتوگو با ایرنا تصریح کرد: آورده بخش غیردولتی ضمن ارتقای کیفیت دانش‌آموزان به نوعی سرمایه‌گذاری بر روی افراد تحت پوشش است، که این موضوع تا حدودی هزینه دولت را در این بخش کاهش داده است. در سال تحصیلی ۹۵-۹۴ یک میلیون و ۳۷۸ هزار دانش‌آموز در ۱۱ هزار و ۸۴۸ مدرسه غیردولتی تحصیل خواهند کرد. در سال تحصیلی گذشته حدود ۱۳ میلیون دانش‌آموز در مدارس به



شخصیت کار تونی برای جنگ با داعش

قهرمان ۱۹ ساله فیلم‌های کار تونی زاین به نام «ایسس‌چان» در مواجهه با گروهک تروریستی داعش، به نماد فراخوانی برای انتشار تصویر آن در جهت مقابله با تبلیغات اینترنتی این گروهک تبدیل شده است. قهرمان کار تون «ایسس‌چان» که نام آن تداعی‌کننده (ISIS) مخفف نام گروهک تروریستی داعش به انگلیسی (Islamic State of Iraq and Syria) و دارای الی‌های سیاه‌رنگی مشابه عناصر داعش است، با در دست داشتن چاقو و خربزه به نمادی برای مقابله با ترور بسم این گروهک تبدیل شده است. به طوری که بر خلاف عناصر داعش که اقدام به بریدن سر انسان‌ها می‌کنند، این قهرمان کار تون، اقدام به قاچ کردن خربزه می‌کند.

روی خط ورزش

سعید عبدولی

نتوانستم حقم را بگیرم

فرنگی کار وزن ۷۵ کیلوگرم تیم ملی می‌گوید به هیچ عنوان از مقام پنجمی جهان راضی نیست و مقابل حریف دانمارکی کم‌کاری کرده است. سعیدعبدولی درباره عملکرد خود در مسابقات جهانی کشتی فرنگی و کسب مقام پنجمی، بیان کرد: در مقابل کشتنی گیر دانمارکی کم‌کاری کردم. می‌توانستم کشتی را ببرم و در فینال باشم تا این‌با سررم نباید. در مسابقه با کشتی گیر آمریکایی نیز داوران بی‌انصافی کردند. ۶ دقیقه من این کشتنی‌گیر را دنبال کردم، اما اختلال و پوئن و هیچ چیز دیگری ندادند و خیلی راحت کشتی را از دست من در آورند.

نامه گودرزی به فیروز آبادی برای حضور فوتبالیست‌های سرباز در تیم ملی

گودرزی در نامه‌ای به ریاست ستاد کل نیروهای مسلح تصمیم اخیر تربیت بدنی ستاد کل مبنی بر حضور سربازان فوتبالیست در باشگاه‌ها و تیم‌های تابعه نیروهای مسلح را به نفع فوتبال ملی ندانست. محمود گودرزی بعد از دستور العمل تربیت بدنی ستاد کل نیروهای مسلح مبنی بر محدودیت حضور فوتبالیست‌ها در تیم‌های ملی بزرگسالان و امید ایران که کارت پایان خدمت آن‌ها باطل شده است، در نامه‌ای به فیروز آبادی، ریاست ستاد کل نیروهای مسلح، خواستار تجدیدنظر در این مورد برای بهره‌مندی فوتبال ملی از حداکثر ظرفیت موجود جهت موفقیت تیم‌های ملی و امید در مسابقات انتخابی جام‌جهانی و المپیک شد.

قاسم رضایی

قرعه سخت، توانم را گرفت

قاسم رضایی می‌گوید برای المپیک ریو تلاشش را چند برابر خواهد کرد تا انتقام شکست در فینال مسابقات جهانی را از حریف ارمنستانی‌اش بگیرد. نایب قهرمان وزن ۹۸ کیلوگرم کشتنی فرنگی جهان اظهار کرد: قرعه بسیار سختی داشتم. حریفان روس، بلغار و ترک همگی عنوان‌دار بودند و همواره روی سکوهای جهانی ایستاده‌اند. از صبح که مسابقه را شروع کردم هر چه انرژی داشتم برای شکست دادن این ۳ کشتی‌گیر گذاشتم و برای فینال بدم‌دیگر نکشید. وی ادامه داد: در آن طرف جدول حریف ارمنستانی‌ام به چه بسیار راحتی داشت و شاید قبل از فینال کل کشتی‌هایش ۱۰ دقیقه هم نند.

ولاسکو

برای ایران ناراحتم

سرمربی تیم ملی آرژانتین پس از پیروزی مقابل تیم ملی والیبال ایران گفت: برای ایران در این زمان ناراحت هستم. خولیو ولاسکو پس از پیروزی آرژانتین مقابل ایران در جام‌جهانی، اظهار کرد: من از این پیروزی خیلی خوشحال هستم. تیم ملی ایران نسبت به ما در سطح بالاتری از والیبالی جهان قرار دارد و شکست دادن این تیم برای ما یک کار بزرگ محسوب می‌شود. من قبلاً در کنفرانس خبری پیش از مسابقات گفته بودم که ما بازی را مقابل ایران در قهرمانی جهان واگذار کردیم. در آن زمان خوشحال نبودم و حالا هم خیلی شاد نیستم. سرمربی تیم ملی آرژانتین افزود: وقتی که سرمربی تیم ملی ایران بودم مقابل آرژانتین پیروز شدیم برای ایران خوشحال بودم و برای آرژانتین هم ناراحت بودم. در این زمان برای آرژانتین خوشحال هستم اما برای ایران ناراحت‌م.

محمدراده

اگر قرار باشد استعفادهم، آن را رسانه‌ای می‌کنم

رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال گفت هفته آینده نسبت به مسایل پیرامون کمیت‌اش صحبت می‌کند. بعد از اعلام احضار دژاگه و آزمون به کمیته اخلاق و واکنش‌های مختلف بعد از این ماجرا اخباری مبنی بر استعفای اعضای کمیته اخلاق منتشر شد و در این میان لغو حکم انضباطی کراک که از سوی کمیته اخلاق وضع شده بود، از سوی کمیته استیناف هم بر اخبار کناره‌گیری اعضای کمیته اخلاق اضافه کرد. علی‌اکبر محمدزاده، رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در این باره گفت: نمی‌دانم خبر استعفای ما را چه کسی رسانه‌ای کرده است. اگر قرار باشد استعفادهم، این کار را می‌کنیم و نیاز به رسانه‌ای شدن ماجرا وجود ندارد. با این حال ترجیح می‌دهم فعلاً درباره مسایل اخیر صحبتی نکنم و احتمالاً هفته آینده درباره مشکلات پیش آمده و بحث‌های اخیر نظراتم را می‌گویم. لازم می‌دانم که باز هم تکرار کنم که لزومی ندارد بحث استعفای ما رسانه‌ای شود و نمی‌دانم چه کسی و با چه هدفی این بحث را رسانه‌ای کرده است.

ترزگه

پوگبا، بازیکن خاصی است

دیوید ترزگه، مهاجم بونوتوس به تمجید از پل پوگبا پرداخت و عنوان کرد که ستاره فرانسوی، پوfoon خط میانی تیمش است. مهاجم جوان بونوتوس، به عنوان با استعدادترین بازیکن جهان شناخته می‌شود و بسیاری آینده‌ای درخشان برای او متصور می‌شوند. ترزگه معتقد است که پوگبا می‌تواند کارنامه درخشانی مثل پوfoon داشته باشد. او گفت: پوfoon بهترین گلر تاریخ است. هیچ‌کس دوران فوتبالی موفق و با ثباتی مثل پوfoon در ۲۰ سال اخیر نداشته است. او از زمان حضورش در پارما در بالاترین سطح بود. حضور او برای تیم همیشه ضروری بوده است. نمی‌توانم این را توضیح بدهم. پل هم بازیکن ویژه‌ای است که آینده درخشانی پیش روی اوست. او شاید مثل پوfoon ولی در خط میانی باشد اگر که به تلاش و تمریناتش در پیوه ادامه دهد. به نظر خیلی خوشحال است و به خوبی تمرین می‌کند. او خیلی جوان است و راهی طولانی پیش روی اوست.

الکساندر پوپ

■ دانش کم خطرناک است، یا باید آب چشمه را تا قطره آخر بنوشید یا هرگز بل نزنید.

■ بهترین راه برای اثبات صفای ذهنی ما نشان دادن خطاهای آن است: نهر آبی که ناباک‌های بستر خود را نمایش می‌دهد به ما می‌فهماند که آب، پاک و صاف است.

■ احق‌ها تحسین کنند و خردمندان تأیید.

■ انسان راستگو برجسته‌ترین اثر خداوند است.

■ نظم، اولین قانون آسمانی است.